
1

Distribution of Nymphaea candida in the Czech Republic 

Author of the map: Klára Nunvářová Kabátová

Map produced on: 17-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Nymphaea candida published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /184/ Severní : v rybnících
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°1'58.94''N, 14°19'20.31''E, ± 250m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983671

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Severní
nejbližší obec: Severní, okres Děčín
souřadnice: 51°2'26.92''N, 14°19'9.57''E, ± 2688m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1900
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H. Květena Šluknovského výběžku. 1. část.. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1900 - 31.12.1949
ID: 7128096

4952d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Schlukenau
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'8.39''N, 14°27'7.94''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 4952d a 5052b
ID: 14263095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'13.83''N, 14°27'11.42''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 4952d a 5052b
ID: 14269623

4956c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Frýdlantsko: Černousy okr.Liberec: "Boleslavská tůň" po L straně silnice od nádraží Černousy do Boleslavy nedaleko továrny
"Severočes.dřevařské závody", dol. údolí říčky Smědé
nejbližší obec: Černousy okr. Libere, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Jehlík V. (2001): Luronium natans - zaniklý výskyt na Frýdlantsku (severní Čechy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 99-104.
projekt: FLDOK
ID: 9480732

5052b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Šluknov
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'51.17''N, 14°27'24.97''E, ± 1889m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1983
nálezce:  Schütze
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J., Roubal A. Sborník Severočeského muzea, přírodní vědy 13: 25-62: Květena Šluknovského
výběžku 2. část.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7102316

5053d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Warnsdorf
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'33.98''N, 14°37'20.81''E, ± 2400m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1879
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic: N. candida
ID: 14445691

5056a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Okres Liberec: Dubový rybník (Eichteich) západně od osady Polní domky u Černous, hloubka 120 cm; ca 220 m
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'43.58''N, 15°2'19.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-07-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

lokalita: Frýdlantsko, Černousy, pond by hamlet V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.80''N, 15°3'16.80''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013-08-19
nálezce: K. Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 123
ID: 14452425

5153a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: In einem Teich am Tollenstein [= Tolštejn], häufig
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°51'20.95''N, 14°34'45.09''E, ± 30m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1951-08-10
nálezce:  Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován dle formátu schedy
ID: 14263026

5252c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Polzenfluss bei Sandau [= Ploučnice u Žandova]
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'49.94''N, 14°23'1.34''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263075

5254b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: aüf Teichen, bey Lämberg [Lemberk]
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.32''N, 14°47'16.34''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262944

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Wachst in stehendem Wassern, bey Lämberg
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'39.32''N, 14°47'16.34''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: list na směsné položce s Nuphar lutea
ID: 14263157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

5348a

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Klostergrab bei Töplitz [= Hrob u Teplic]
nejbližší obec: Hrob, okres Teplice
souřadnice: 50°39'23.27''N, 13°43'21.68''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
pramen: Winkler M. (1852): Correspondenz. (Klostergrab bei Töplitz) N. semiaperta pri Tepliciach a jej znaky. – Oest. bot. Wbl. 2:
342, 343.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum jen přibližné
ID: 14521477

5348b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 5348-2
nejbližší obec: Dubí u Teplic, okres Teplice
souřadnice: 50°40'30.00''N, 13°47'30.00''E, ± 4052m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957
nálezce: P. Tomšovic; R. Neuhäusl
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097703

5348c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: na několika rybnících v okolí Oseka u Duchcova
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'21.20''N, 13°41'37.00''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
pramen: Kubát K., Machová I. & Filipová L. (2014): Historie botanických průzkumů blízkého okolí zaniklého města Most. – Severočes.
Přír. 46: 75–82.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Ondráček (2007)
ID: 13973685

5348d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Böhmen: Lilianteich bei Dux [= Duchcov]
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'28.95''N, 13°45'9.45''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1905-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5348d a 5348c
ID: 13948464

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Böhmen: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'34.55''N, 13°49'45.52''E, ± 3500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce:  Lorinser;  Winkler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "folia"; na hranici kvadrantů 5348d, 5349c, 5348b a 5349a; na hranici fytochorionů 3 a 4b
ID: 13948474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Teplitz. Settens [Settenz = Řetenice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'19.70''N, 13°47'52.53''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1863
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263120

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Teplitz. Steinmühle [= zaniklá obec Kamenný mlýn]
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'54.80''N, 13°45'13.90''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1861
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263121

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Steinmühle, près de Téplitz [= zaniklá obec Kamenný mlýn]
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'54.80''N, 13°45'13.90''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263101

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'26.78''N, 13°49'29.67''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 3 a 4b; na hranici kvadrantů 5348d, 5348b a 5349c; více položek
ID: 14263118

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'26.78''N, 13°49'29.67''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 3 a 4b; na hranici kvadrantů 5348d, 5348b a 5349c; více položek
ID: 14262951

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Teich bei Ullersdorf zwischen Tepliz u Dux [zaniklý rybník u Oldřichova mezi Teplicemi a Duchcovem]
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'37.40''N, 13°45'38.37''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'26.78''N, 13°49'29.67''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 3 a 4b; na hranici kvadrantů 5348d, 5348b a 5349c; více položek
ID: 14263119

původní jméno: Nymphaea semiaperta - candida
lokalita: u Teplic
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'26.78''N, 13°49'29.67''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 3 a 4b; na hranici kvadrantů 5348d, 5348b a 5349c
ID: 14263138

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'26.89''N, 13°49'41.60''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Knaf
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5348b,d, 5349a,c; na hranici fytochorionů 3 a 4b; v přepisu schedy jako autor uveden Edmund
Prusik
ID: 14439297

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'14.41''N, 13°49'33.94''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 3 a 4b; na hranici kvadrantů 5348b,d, 5349a,c; rev.: Tomšovic
ID: 14445687

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'27.32''N, 13°49'30.24''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853
nálezce:  Winkler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'27.32''N, 13°49'30.24''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce:  Winkler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451600

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: in einem Teiche bei Janegg (Böhmen) [= Jeníkov]
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'43.74''N, 13°45'8.09''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1885-07
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. E. Opravil: N. alba; rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14519757

5349a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mariaschein in Böhmen [= Bohosudov]. Rosenthaler Teich [= vrchoslavský rybník Vápenka]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'48.32''N, 13°50'57.72''E, ± 70m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1891-07-09
nálezce:  Wiesbaur
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Dr. C. Baenitz, Herbarium Europaeum. Nr. 6669; sebráno 9. 7. a 4. 8.
ID: 13948468

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Graupen [= Krupka, okr. Teplice]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'56.43''N, 13°51'27.41''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1877-07-05
nálezce:  coll.?
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5349a a 5249c; ne zcela lokalita, může se jednat i o obec Krupá, okr. Rakovník; "Aus dem
ehemaligen Herbarium des Jesuitengymnasium "Stella Matutina" in Feldkirch (Vorarlberg)"
ID: 14256048

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rosenthal bei Mariaschein in Böhmen [= Vrchoslav u Bohosudova]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'47.92''N, 13°51'11.10''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-07-05
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Graupen [= Krupka]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'47.92''N, 13°51'11.10''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1877-07-05
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263009

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Probstauer Teich [= Proboštovský rybník] bei Tepliz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'58.40''N, 13°50'18.73''E, ± 160m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263077

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rosenthal bei Mariaschein [= Vrchoslav u Bohosudova u Teplic]
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'47.94''N, 13°50'57.73''E, ± 1100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1877-07-03
nálezce: Alois Dichtl
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439304

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mariaschein [= Bohosudov] in Böhmen, Rosenthaler [Rosenthal = Vrchoslav] Teich
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'46.23''N, 13°50'32.57''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1990-08-14
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451601

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Teiche bei Probostau (Böhmen) [= Proboštov]
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'4.14''N, 13°50'9.80''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1885-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. cf. candida; na hranici kvadrantů 5349a a 5348b
ID: 14519758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

5349c

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'37.75''N, 13°50'19.53''E, ± 3500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: M. Winkler
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. H. Wiersema 2005: est!; na hranici fytochorionů 3 a 4b; na hranici kvadrantů 5348b, 5348d, 5349a a 5349c
ID: 14256051

5352d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Teich bei Kleinhaida nächst Hohlen [Kleiheide = Malý Bor u Holan]
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'34.95''N, 14°27'0.57''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263108

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Teich in Klein-Heida nächst Hohlen [Kleiheide = Malý Bor u Holan]
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'34.95''N, 14°27'0.57''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1919-08
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263113

5353c

lokalita: Bohemia septentrionalis; ad piscinam Starozámecký rybník prope vicum Zahrádky procul oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.65''N, 14°32'46.36''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262969

lokalita: Bohemia septentrionalis; ad piscinam Starozámecký [přepsáno na Novozámecký] rybník prope vicum Zahrádky procul
oppidum Česká Lípa
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.65''N, 14°32'46.36''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1953-07-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hirnsner-Teich [= Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.65''N, 14°32'46.36''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1893-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263013

lokalita: Jestřebí, Novozámecký r.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'43.00''N, 14°32'19.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-06-17
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít; Jan Suda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 10
ID: 14452437

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Böhmen: Neuschloasser Teich b. Leipe [= Novozámecký rybník u České Lípy]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'34.34''N, 14°33'8.57''E, ± 1100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1885-08-08
nálezce: Rudolf Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Neuhausl & Tomšovic 1956
ID: 14452385

5353d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: U Jestřebí (Habstein), v příkopě
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.88''N, 14°35'27.07''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06-20
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353c, d; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 14263129

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: V příkopě na rašelinách u Habsteina [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.88''N, 14°35'27.07''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06-20
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353c, d; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 14263147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

5354a

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Gulschkerteich, unweit Niemes [= Mimoň], Böhmen
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.00''N, 14°43'35.50''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel zřejmě Plachta J.; rev. J. H. Wiersema 2005: est!; na hranici kvadrantů 5354a, b, c, d
ID: 14256052

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: bei Grünaü [= Velký Grunov]
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.29''N, 14°42'37.30''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5254c a 5354a
ID: 14262949

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.81''N, 14°43'30.81''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 53a a 52; na hranici kvadrantů 5354a, 5354c a 5354d; rev. Tomšovic: N. candida; více položek
ID: 14262950

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Teich bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.81''N, 14°43'30.81''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 53a a 52; na hranici kvadrantů 5354a, 5354c a 5354d; rev. Tomšovic: N. candida; více položek
ID: 14263109

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.98''N, 14°43'31.92''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5354a a c
ID: 14269617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: bei Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'19.62''N, 14°43'33.96''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451605

5354c

lokalita: Okres Česká Lípa: Ralsko, PR Hradčanské rybníky, rybník Držník
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.25''N, 14°43'28.80''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452426

lokalita: Dokesko, Hradčany, Strážovský pond
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.40''N, 14°44'31.80''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-19
nálezce: K. Kabátová; Pavel Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 kvetoucí ind.; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 58
ID: 14452441

5354d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Bohemia septentrionalis. Hradčany JJZ od Mimoně, Vavrouškův rybník cca 3,3 km VJV/V od Hradčan, 280 m n. m. [WGS 84]:
50°36'33"N, 14°45'04"E, distr. phyt.: 52
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.00''N, 14°45'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262967

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Plauschnitzer Teich [= Ploužnický rybník na Dokesku]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'9.63''N, 14°47'31.48''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

lokalita: Dokesko, Hradčany, Vavrouškův pond
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.80''N, 14°45'5.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-06-19
nálezce: K. Kabátová; Pavel Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně; na hranici kvadrantů 5354c,d; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 57
ID: 14452440

5355a

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Böhmen: Teich b. Hultschken unweit Niemes [= Holičky nedaleko Mimoně]
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'22.37''N, 14°53'8.01''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1859-08
nálezce:  Lorinser;  Winkler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "flos"
ID: 13948473

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hammer in Böhm. [= Hamr na Jezeře?]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.26''N, 14°50'51.82''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Lorinser
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5355a a 5255c
ID: 14256041

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hammerteich [= Hamerské jezero u Stráže pod Ralskem]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.46''N, 14°50'49.65''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5355a a 5255c; rev. Tomšovic: N. candida
ID: 14263010

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Hammerteich bei Wartenberg [= Hamerské jezero u Stráže pod Ralskem]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'55.46''N, 14°50'49.65''E, ± 700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Jan Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5355a a 5255c; rev. Tomšovic: N. candida; sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu
ID: 14263011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina. Hamr n. Jez., rákosiny v JV části jezera v Hamru, ca 314 m n. m.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.57''N, 14°51'4.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-08-13
nálezce: A. Čvančara;  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364108

5446d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rothenhaüs [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.36''N, 13°27'4.65''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-30
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více položek
ID: 14263085

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Im sogenannten Seemannssumpf unter der Rothenhauser Baumwollspinnfabrik [= dnešní Stará Továrna u Červeného
Hrádku]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'33.37''N, 13°27'29.26''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1844-06-30
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více položek
ID: 14263020

5447b

původní jméno: Nymphaea alba var. minor
lokalita: In einem Teiche bei Bettelsgrün [Bettelgrün] nächst Oberleutensdorf [= Chuděřín u Litvínova]
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'45.20''N, 13°35'41.97''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07-23
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5447b a 5347d
ID: 14263027

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: In einem Teiche bei Bettelsgrün [Bettelgrün] nächst Oberleutensdorf in Böhmen [= Chuděřín u Litvínova]
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'45.20''N, 13°35'41.97''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1846-07-23
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5447b a 5347d
ID: 14263028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Kopitzer [= bývalé Kopisty] Teich bei Brüx [= Most]
nejbližší obec: Starý Most, okres Most
souřadnice: 50°33'2.09''N, 13°38'17.34''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851
nálezce: Gustav Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5447b,d
ID: 14451622

5447c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Steinteich b. Bartelsdorf [= zaniklá obec Dřínov v okr. Most, nebo Partutovice v okr. Přerov?]
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°32'6.00''N, 13°30'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1944-07
nálezce:  coll.?
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364095

5453b

lokalita: Staré Splavy, zátoka Máchova jezera 750 m V od vrcholu Šroubeného vrchu
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'39.78''N, 14°38'49.79''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917107

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Staré Splavy, zátoka Máchova jezera 750 m V od vrcholu Šroubeného vrchu (375,3 m n. m.)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'39.78''N, 14°38'49.79''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-09-01
nálezce: Z. Kaplan; G. Leugnerová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917108

lokalita: district Česká Lípa, "Swamp" reservation on NE margine of Máchovo jezero fishpond
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'44.12''N, 14°38'47.22''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917042

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hirschberg, Grossteich [= Doksy, Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'50.73''N, 14°39'6.90''E, ± 1700m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1927-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Doksy: Swamp, rašelinné jezírko
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'8.15''N, 14°39'29.27''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269622

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Doksy: Čepský [Čepelský] rybník
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'33.16''N, 14°39'41.20''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269625

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Grossteich, Bahnzipf bei Thammühl [= Máchovo jezero u Starých Splavů]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'51.56''N, 14°38'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1935-08-20
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "mit Polygonum amphibium"; rev.: Tomšovic: N. candida; sběratel špatně čitelný, snad Mattauch
ID: 14445686

lokalita: Dokesko, Máchovo lake, Swamp - Klůček
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'40.70''N, 14°39'41.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Luboš Beran; Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 117
ID: 14452443

5454a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rašeliniště "Swamp"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'51.00''N, 14°40'2.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Doksy, Máchovo jezero, zátoka Klůček 1,25 km VSV od nádraží [= jižní část NPP Swamp]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.95''N, 14°39'54.21''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5454a a 5453b
ID: 13917043

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Česká Lípa: Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.92''N, 14°42'24.54''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-07-14
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917069

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Břehyňský rybník - "Čihadlo" v SZ části
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'53.36''N, 14°42'13.09''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948435

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: S Čechy: Máchovo jezero: tůňky v rašeliništi na V břehu jezera (NPR Swamp)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'28.53''N, 14°40'17.06''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5454a a 5453b
ID: 14364097

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: S Čechy: SPR Břehyňský rybník, cíp "Čihadlo"
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'58.27''N, 14°42'14.06''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-06-30
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v rákosině spolu s Utricularia minor, Menyanthes trifol., etc."
ID: 14364102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Břehyňský rybník, "Čihadlo" v SZ části rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'58.27''N, 14°42'14.06''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364104

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Břehyně u Doks, rybník
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'41.63''N, 14°42'17.25''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-07-30
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364103

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Břehyně: Břehyňský rybník
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.46''N, 14°42'13.37''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-06-09
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451550

lokalita: Dokesko, Břehyňský pond (N)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'52.10''N, 14°42'8.50''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-06-20
nálezce: Luboš Beran; Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 119
ID: 14452444

lokalita: Dokesko, Máchovo lake, Swamp - E
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'34.00''N, 14°40'10.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-06-17
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít; Jan Suda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: drobné rostliny; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 11
ID: 14452438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Břehyňský rybník, "Čihadlo" v SZ části ryb.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'55.12''N, 14°42'10.92''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-08-02
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Krátký 2007: N. candida
ID: 14453926

5454d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Teich, Wssr. [=Weisswasser, Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.08''N, 14°48'6.71''E, ± 4500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1860
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5454d a 5555a
ID: 14263116

5456b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bohemia borealis, Turnov
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'0.80''N, 15°8'55.53''E, ± 4000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1895-07
nálezce: K. Fischer
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 55a,b,c
ID: 14364107

5457a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 5457-1
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°34'30.00''N, 15°12'30.00''E, ± 4057m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: P. Tomšovic; R. Neuhäusl
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098020

5546b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Chomutov, Otvice - rybník
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'28.09''N, 13°26'13.75''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1947
nálezce:  Payer
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

5555c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Teich bei Jüngbünzlaü [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.50''N, 14°54'44.55''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1856-06-01
nálezce: St. Chlupatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263107

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rybník u M. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.50''N, 14°54'44.55''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Jakub Himmer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263089

5556c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: U Boleslav: Březno, rybník "Vražda"
nejbližší obec: Březno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.93''N, 15°2'8.50''E, ± 400m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451602

5557d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Ostružno: rybník Lhotecký [Lhotský rybník]
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.49''N, 15°17'17.99''E, ± 250m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434972

5558c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'11.62''N, 15°21'7.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. et Tomšovic P. (1956): Československé lekníny a jejich ochrana. – Ochr. Přír., Praha, 11: 175–179.
projekt: Květena VČ
ID: 14236422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5559d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'47.99''N, 15°35'40.68''E, ± 2500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1887-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadarntů 5559c a d
ID: 14262952

5647d

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Zu Pöchmeletz bei Saaz [zřejmě Podchmelnitz východně od Žatce, severně od Bezděkova]
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.40''N, 13°35'33.50''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1848
nálezce:  Pokorny
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšený sběr s Nuphar lutea
ID: 14263169

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Zu Pochmeletz [zřejmě Podchmelnitz východně od Žatce, severně od Bezděkova] am meisten Egerflussufer
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.40''N, 13°35'33.50''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1855-06-28
nálezce:  Karasek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269618

5652c

původní jméno: Nymphaea byradiata
lokalita: Stehende Gewasser bei Jedibabu [= Dědibaby], Skřivons [= Křivousy] und Moldau [= Vltava]
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'40.50''N, 14°22'3.37''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1850
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, podle rukopisu snad Barcal
ID: 14263097

5657c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Čechy střední - Rožďalovice: v ryb. sev. obce Hasina - 204 m.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'19.36''N, 15°10'26.08''E, ± 1200m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09-07
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: J. Šourek, Fl. Čechoslov. Exs. no. 3462
ID: 14262986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rybník u Hasiny u Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'19.36''N, 15°10'26.08''E, ± 1200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1923-07
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měsíc sběru červen-srpen
ID: 14263088

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rožďálovice [Rožďalovice]: Rybník u Hasiny.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'1.07''N, 15°10'48.71''E, ± 1700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel chybně přepsán, Josef [?]
ID: 14434964

5660c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Severovýchodní Čechy: Sadová rybník
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.07''N, 15°41'30.00''E, ± 850m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5760a a 5660c
ID: 13911889

5661b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jaroměř (Labe)
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'15.75''N, 15°55'13.53''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1877-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida; nejisté určení; na hranici kvadrantů 5661b, 5661a a 5661d
ID: 14451615

5661d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Altblesser Teich bei Josefstadt in Böhmen [= Staropleský rybník u Josefova (Jaroměř)]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.39''N, 15°57'34.34''E, ± 170m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-07
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Krátký: N. candida
ID: 13911893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: In stagno Starý Ples ad Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.85''N, 15°57'34.41''E, ± 220m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256047

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Čechy. Na staroplesském rybníce u Jaroměře
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.12''N, 15°57'34.59''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1879-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262991

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: V Staro Plesském rybníku u Jaroměře
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.12''N, 15°57'34.59''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "radii stigmatis 16!"
ID: 14263151

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Čechy. Staropleský rybník v Jaroměři
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.83''N, 15°57'33.83''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451607

5739c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: k0196_111124_111_V3
nejbližší obec: Mokřiny, okres Cheb
souřadnice: 50°12'29.70''N, 12°13'44.72''E, ± 45m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0196: k0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: k0169_111304_52_R2.3
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'26.28''N, 12°14'11.18''E, ± 32m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3463682

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: k0169_111304_44_V3
nejbližší obec: Mokřiny, okres Cheb
souřadnice: 50°12'24.55''N, 12°13'39.14''E, ± 28m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3463663

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mokřiny:  Pod kotou "Za Valihorou"
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'25.62''N, 12°14'6.49''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-10
nálezce: Petr Adamec; Jan Matějů; Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6965947

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mokřiny:  pod kotou "Za Valihorou"
nejbližší obec: Mokřiny, okres Cheb
souřadnice: 50°12'29.93''N, 12°13'44.04''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-10
nálezce: Jan Matějů; Petr Krása; Petr Adamec
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6965950

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Tůně pod Za Valihorou
souřadnice: 50°12'25.40''N, 12°14'16.67''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-09-10
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V3
ID: 11168833

5742c

původní jméno: Nymphaea alba g. aperta a. erythrocarpa = canida
lokalita: Rothes Seeteich im Koholz bei Neusattel b. Ellnbogn [= Nové Sedlo u Lokte] in Böhmen
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'28.09''N, 12°43'35.63''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1855-08-25
nálezce: R. Caspary
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: špatně čitelná lokalita
ID: 13911899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

5743c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'24.30''N, 12°53'3.88''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1885-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263034

5749c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Žehrovské a Srbečské rybníky u Mšece
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'20.53''N, 13°54'1.70''E, ± 3100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5749c a 5849a
ID: 14263170

5749d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hřesice [= Hřešice]
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'4.85''N, 13°55'18.09''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5749d a 5749c
ID: 14263017

5751d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Vodní nádržka při nádraží něm. Kralupském
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'24.66''N, 14°18'33.96''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1891-06-15
nálezce: Antonín Josef Žára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263154

5753a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PR Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.64''N, 14°30'38.29''E, ± 622m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923
pramen: Pivničková M. Botanický inventarizační průzkum PR Černínovsko.. 1975.
projekt: NDOP
ID: 7160281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

5753c

lokalita: Jiřice u Kostelce n. L. - tůň asi 0,3 km SV od nádraží
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'27.42''N, 14°32'55.54''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453953

lokalita: 236 - Kosletec nad Labem-Jiřice, břeh mrtvého ramene při zeleně značené turistické cestě ca 0,2-1 km S od železniční
stanice, asi 170 m n. m.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'40.51''N, 14°32'48.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce:  Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1997): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. Výsledky 33. floristického kurzu České
Botanické společnosti v Mělníku. - Sborník prací z ochrany přírody 7, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nerevidováno
ID: 14519811

5755c

původní jméno: Nymphaea candida var. apperta
lokalita: na lukách u Milovic a Vápenska, příkopy luční a tůně
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.48''N, 14°54'9.16''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-07-20
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5755c a d
ID: 14263057

5756a

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Lutovník 1,5 km ZSZ od vsi [vypuštěný rybník nad Knížecím rybníkem]
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.83''N, 15°0'10.35''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917084

5757a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: V rybnících Komárovských u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'20.34''N, 15°13'35.03''E, ± 1700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-06-04
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14263149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

5761c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hradec Král. slepé rameno u Malšovic
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.22''N, 15°51'32.01''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13911892

5839d

původní jméno: Nymphaea alba g. aperta a. erythrocarpa = N. Kosteletzskii
lokalita: Aus den 3 Nonnenteichen bei Franzensbrunn [dnes Ptačí rybník a okolní rybníky Z od Františkových lázní]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'6.42''N, 12°19'47.89''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1855-08-23
nálezce: R. Caspary
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13911900

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Egerlandes [= Chebsko]. Teich bei Kropitz [= Krapice]. 440 m. ü. d. M.
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'17.02''N, 12°18'50.71''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-29
nálezce: J. von Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434952

původní jméno: Nymphaea kosteletzkii
lokalita: In Teichen beim unteren Fischhaus nächst Franzensbad
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'3.45''N, 12°19'28.32''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1853
nálezce: Jakub Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida; s popisem N. kosteletzkyi
ID: 14451599

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 243. Frant.Lázně-Lužná: lesní rybník, 1,3 km JZ od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'23.00''N, 12°16'60.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

5840c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: bei Franzensbrunn [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'5.13''N, 12°21'11.34''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262948

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: bey Franzensbrunn [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'8.46''N, 12°21'7.23''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1853
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451603

5841c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Böhmen: Egertümpel bei Dassnitz
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'40.85''N, 12°34'14.88''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1905-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948463

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Königsberg a/E [= Kynšperk nad Ohří], altes Flussbett. 360 m
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'3.18''N, 12°31'11.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1931-08-10
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263038

5842a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: k0153_112301_284_M1.1
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'35.09''N, 12°42'24.16''E, ± 210m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lesní rybník
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'35.06''N, 12°42'26.07''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-07-30
nálezce: Petr Krása
pramen: AOPK ČR Karlovy Vary. Floristická data AOPK ČR Karlovy Vary. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6956315

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'34.75''N, 12°42'26.91''E, ± 92m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: desítky ks, vitální populace; V1F
ID: 11123544

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nové Sedlo u Lokte
souřadnice: 50°11'34.47''N, 12°42'21.62''E, ± 268m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-10-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: desítky ks, vitální populace; M1.1
ID: 11123552

5842b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /8/ Elbogen /Loket/
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'22.53''N, 12°45'23.81''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155088

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Loket
souřadnice: 50°11'23.35''N, 12°45'25.63''E, ± 1879m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1842
pramen: Domin K. Císařský les. Studie geobotanická. Archiv pro přírodovědný výzkum Čech. Díl XVII, čís. 3.. 1924.
projekt: NDOP
ID: 7132670

5849c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Řevničov (okr. Rakovník), rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov, 403 m n. m., 50°8'29,4"N, 13°50'33,1"E
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'29.40''N, 13°50'33.10''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Prančl; Anna Potůčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.72''N, 13°50'32.98''E, ± 130m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917050

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Rakovník: Řevničov, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.72''N, 13°50'32.98''E, ± 130m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917097

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda: rybník Dolní Kracle, břehy a litorál v SZ části rybníka
souřadnice: 50°8'15.24''N, 13°50'59.81''E, ± 30m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2022-06-10
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek; Václav Somol
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158178

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda: rybník Horní Kracle, postupně zarůstající porosty Equisetum fluviatile, s vodním sloupcem z větší části zarostlým
vodním morem
souřadnice: 50°8'27.50''N, 13°50'35.61''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2022-06-10
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek; Václav Somol
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14158181

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Im Podhornyteich bei Neustraschitz nachst Prag [= Podhorní rybník u Nového Strašecí]
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'36.72''N, 13°53'17.52''E, ± 350m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-07-25
nálezce:  Jetter
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263019

lokalita: Křivoklátsko, Horní Kracle pond
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.00''N, 13°50'34.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2010-07-05
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: po celé ploše; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 12
ID: 14452439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 8. Křivoklátsko: rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov /Z od obce Ruda/
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.48''N, 13°50'33.54''E, ± 150m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004233

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /20/ Křivoklátsko: Horní Kracle /ZSZ obce Ruda/
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'47.00''N, 13°50'33.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1992
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Kolbek J. & Brabec E. (1998): Rozšíření zvláště chráněných druhů rostlin v CHKO a Biosférické rezervaci Křivoklátsko. -
Příroda 12: 53-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575423

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163514

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163725

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163687

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163495

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163647

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163683

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163649

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163645

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163511

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163508

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163504

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163501

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník Horní Kracle
souřadnice: 50°8'24.00''N, 13°50'38.00''E, ± 20m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163482

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horní Kracle rybník (Křivoklátsko)
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°50'35.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horní Kracle
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'25.44''N, 13°50'34.81''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009-06-22
nálezce: Petra Karešová
pramen: Petra Karešová. Terénní pozorování. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911222

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°8'26.46''N, 13°50'35.47''E, ± 91m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-19
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2942 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12608842

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kracle
souřadnice: 50°8'27.32''N, 13°50'32.32''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2011-08-04
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11177063

5853b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 5853-2
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'30.00''N, 14°37'30.00''E, ± 4075m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1877
nálezce:  Presl
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7116050

5854a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Stehende Wasser in der Hoška [= Houštka] bei Brandeis
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.96''N, 14°41'8.71''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1865-08-26
nálezce: Christine Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

5854b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, tůň 2 km SZ od vsi, 300 m VSV od hydrobiologické stanice, 50°10'5'' s. z. š., 14°48'24'' v. z.
d.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.00''N, 14°48'24.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917093

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, tůň Homolka 1,2 km Z od vsi
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.34''N, 14°46'43.92''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917072

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lysá nad Labem. Tůň Václavka
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'46.98''N, 14°46'20.69''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1990-07-21
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269619

5855a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Semice, v Labi u levého břehu, říční km 47-46,5
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.48''N, 14°52'50.67''E, ± 1800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917095

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, v Labi u levého břehu, říční km 47-46,5
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.82''N, 14°53'5.44''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Lysa n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'43.68''N, 14°50'36.98''E, ± 3500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1897-08
nálezce:  Vařečka;  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka, rev. Tomšovic; nejisté určení; uvedeno také datum 1870-08; na hranici fytochorionů 11b a 11a; na
hranici kvadrantů 5855a a 5854b
ID: 14263044

5855b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Kostomlátky, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'2.07''N, 14°58'43.49''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917080

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Písty, Labe (u levého břehu)
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.93''N, 14°59'48.69''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5855b a 5856a
ID: 13917088

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Sadská, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.76''N, 14°58'24.37''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917094

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kostomlaty nad Labem, v Labi u pavého břehu
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'54.68''N, 14°57'23.29''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Doubrava, v Labi u pravého břehu, říční km 53,5-53
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.54''N, 14°57'36.03''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917073

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Písty, v Labi u levého břehu, říční km 55-54,5
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'6.93''N, 14°59'48.69''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5855b a 5856a
ID: 13917089

lokalita: Nymburk, Kostomlátky: right bank of Labe
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.40''N, 14°59'21.80''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: K. Kabátová; Lubomír Hrouda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 13 kvetoucích ind.; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 74
ID: 14452419

5856a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u levého břehu 100 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.53''N, 15°3'1.20''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917055

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu 100 m nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.28''N, 15°3'0.87''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Drahelice, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.33''N, 15°1'2.95''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917074

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.28''N, 15°3'0.87''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917061

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, zátoka Labe na pravém břehu pod jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.60''N, 15°2'46.17''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917064

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, rybníček J od sportovišť 1,2 km JV od zdymadla na Labi nad městem 50°10´35´´ s. z. š., 15°3´34´´v. z. d.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'35.00''N, 15°3'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917053

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.53''N, 15°3'1.20''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917056

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u levého břehu u vsi
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'13.46''N, 15°4'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk: v Labi nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'46.07''N, 15°3'38.66''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917065

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk: v Labi pod jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.14''N, 15°2'45.44''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917066

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk: v Labi u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.14''N, 15°2'45.44''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917067

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk: v ústí ramene Sánského kanálu do Labe nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'37.51''N, 15°4'31.12''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917068

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Drahelice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.33''N, 15°1'2.95''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917075

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu 1 km nad jezem (říční km 60-59,9)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.22''N, 15°3'36.69''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu 1 km nad jezem (říční km 60)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.22''N, 15°3'36.69''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917057

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu 2 km nad jezem, říční km 61,2
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'41.21''N, 15°4'26.34''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917060

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu nad jezem, říční km 59,3
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.28''N, 15°3'0.87''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917062

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi nad jezem u pravého břehu, říční km 60-59,5
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.27''N, 15°3'11.69''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917054

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u pravého břehu u Drahelic, říční km 55,5-55,4
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.59''N, 15°0'58.51''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-07-25
nálezce: Jana Kostková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917063

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Teiche bei Nimburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.56''N, 15°2'18.44''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Všetečka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Nimburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'11.82''N, 15°2'28.92''E, ± 4000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: František Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5856a, 5856b, 5855b, 5756c
ID: 14263059

lokalita: Nymburk: right bank of Labe
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.60''N, 15°3'8.80''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: K. Kabátová; Lubomír Hrouda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 kvetoucí ind.; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 73
ID: 14452418

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.43''N, 15°4'34.07''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453920

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nymburk, v Labi u levého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.52''N, 15°3'12.68''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453921

5856b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.52''N, 15°5'56.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Poděbrady: Velké Zboží, v Labi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.52''N, 15°5'56.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917103

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, tůň 0,75 km V od vsi
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.23''N, 15°5'36.46''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917077

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Poděbrady, v Labi pod městem u pravého břehu, říční km 64 (3 km pod jezem)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.70''N, 15°5'47.70''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917100

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, v Labi u pravého břehu, říční km 63,3-63,2
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.74''N, 15°5'30.62''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917079

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, v Labi u levého břehu V od vsi, říční km 63,4
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.89''N, 15°5'32.71''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917078

5856d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Libice n. C., Libický luh, tůň Bajkal 600 m J až JJV od ústí Cidliny do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.30''N, 15°9'39.03''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.30''N, 15°9'39.03''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917051

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu, říční km 71,8-71,7
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'12.07''N, 15°9'26.52''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917085

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u pravého břehu 200 m nad ústím Bačovky, říční km 72,2
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.64''N, 15°9'26.46''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917086

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Poděbrady, v Labi u pravého břehu nad městem, říční km 67,4-67,3
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.56''N, 15°7'48.38''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917102

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Poděbrady, v Labi u pravého břehu nad jezem (říční km 67,4-67,3)
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.56''N, 15°7'48.38''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917101

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Poděbrady - Libický luh: tůň Bajkal
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.30''N, 15°9'39.03''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-13
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, tůň Bajkal (Grábnerovo rameno)
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.30''N, 15°9'39.03''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917083

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk, Libice n. C., Libický luh, tůň Bajkal
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.30''N, 15°9'39.03''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917071

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Čábelna - Skupice u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.54''N, 15°8'7.74''E, ± 170m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13917041

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Skupice u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.61''N, 15°7'51.01''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "d. h."
ID: 13917105

lokalita: Bohemia centralis, distr. Poděbrady, ripa dextra fluminis Labe situ orient. a pago Oseček, ca. 185 m s. m.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'10.41''N, 15°9'28.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262959

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Poděbrady: Ve Skupici
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.72''N, 15°7'50.01''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900-07-16
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu u dálničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.77''N, 15°9'39.20''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453922

5857c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /152/ CHPV Libický luh: nachází se v k. ú. Libice n.Cidl.,Oseček a Vel. Osek: zaujímá komplex luž. lesa v cípu soutoku Labe a
Cidliny na P břehu Labe mezi Libicí a V.Osekem, /náplavy Labe, písčité štěrky/
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.64''N, 15°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-10-20
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947086

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /103/ Prostřední tůň u Velkého Oseka k Osečku v labském aluviu
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'2.10''N, 15°10'36.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962
pramen: Šachl J. (1981): Třetí příspěvek ke Květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 150: 158-162.
projekt: FLDOK
ID: 8850235

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: NPR Libický luh
souřadnice: 50°6'22.45''N, 15°10'18.94''E, ± 1431m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003
nálezce:  Rydlo
pramen: Rydlo J. et al. Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002 - Muzeum a současnost.
Roztoky, ser. natur., 183 - 105.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7159023

5858b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Chlumetz, Bh [= Chlumec nad Cidlinou]
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.96''N, 15°27'42.66''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1907
nálezce: J. Schneider
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Neuhäusl: N. candida
ID: 14256042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: u Chlumce n. Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'47.50''N, 15°27'46.36''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Vařečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263127

5858c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Zbraň, při žel.trati SZ obce a na V okraji Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.62''N, 15°21'35.79''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7205556

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Zbraň, Cidlina u Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.87''N, 15°20'59.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206430

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Zbraň, u ramene Cidliny (náhonu) S obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'27.03''N, 15°21'54.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206389

5860d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Opatovice [nad Labem]
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'29.14''N, 15°47'51.87''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1898-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5860b,d; autor na schedě uveden zkratkou "KP"; rev.: Tomšovic
ID: 14445696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

5862c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nová Ves u Týniště, rybník
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'25.00''N, 16°2'38.21''E, ± 700m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-08-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917052

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Čechy východní - Týniště n./O.: v rybníku Novovesském - 250 m
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'26.69''N, 16°2'40.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1942-09-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: J. Šourek, Fl. Čechoslov. Exs. no. 2899
ID: 14262990

5863a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Velký rybník v Černikovicích, okres Rychnov n. Kněž.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'54.85''N, 16°11'59.64''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928-08-07
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5863a a 5763c; det.: Rohlena
ID: 13948467

5940a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 5940-1
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'30.00''N, 12°22'30.00''E, ± 4080m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1957
nálezce: P. Tomšovic; R. Neuhäusl
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096649

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 5940-1
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'30.00''N, 12°22'30.00''E, ± 4080m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956
nálezce: R. Neuhäusl; P. Tomšovic
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

5948d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'44.34''N, 13°45'29.12''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1882-06
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263155

5956b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, v Labi u pravého břehu, říční km 77-76,5 (2 km nad zdymadlem)
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'19.71''N, 15°9'35.61''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917116

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'17.40''N, 15°9'36.07''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 13917113

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'27.07''N, 15°9'51.91''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 13917126

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, v Labi u pravého břehu, říční km 76,5
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'32.47''N, 15°9'42.36''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 13917115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, v Labi u pravého břehu pod elektrovodem, říční km 75,9-75,8
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'38.56''N, 15°9'51.61''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 13917114

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín, Veltruby: v Labi u levého břehu, km 76,1-76
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'36.42''N, 15°9'44.14''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917117

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Pravý břeh Labe u Veltrub, říč. km. 77
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'17.28''N, 15°9'36.88''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-08-17
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917118

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia centr., distr. Kolín, pag. Veltruby: in flumine Labe 1,7 km ad septentriooccidentem a ponte parvo trans rivum
Hluboký potok in pago
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°4'7.68''N, 15°9'43.65''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Krupkina
ID: 14445690

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Kolín. Velký Osek: Labe nedaleko zdymadla; v tekoucí vodě; 190 m s. m.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.60''N, 15°9'51.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

5957a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, v Labi u levého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.65''N, 15°9'54.89''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 13917092

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín, Nová Ves I, v Labi u levého břehu 1 km pod zdymadlem Klavary, říční km 78,2-78,1
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'48.26''N, 15°10'16.77''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917122

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.30''N, 15°10'4.01''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze ČBS
ID: 13917128

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.30''N, 15°10'4.01''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917124

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.30''N, 15°10'4.01''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Hradišťko, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'27.23''N, 15°10'29.57''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917076

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, v Labi u levého břehu, říční km 75
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.44''N, 15°9'56.93''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 13917090

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, v Labi u levého břehu, říční km 75,1
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.44''N, 15°9'56.93''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 13917091

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín: v Labi u pravého břehu mezi Veltrubským luhem a zdymadlem Velký Osek, říční km 75,2-75,1
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°5'1.43''N, 15°10'10.19''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917119

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Velký Osek, v Labi u levého břehu nad zdymadlem, říční km 74,6
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.51''N, 15°9'55.34''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 13917125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, v Labi u levého břehu nad zdymadlem, km 74,6-74,7
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'19.51''N, 15°9'55.34''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a
ID: 13917123

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek: tůň Okrouhlík u silnice ke zdymadlu
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.90''N, 15°10'23.96''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 13917030

lokalita: Kolínsko, Labe near Velký Osek, right bank
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.30''N, 15°10'4.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-06-20
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5956b a 5957a; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 1
ID: 14452429

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 5957_41. Velký Osek, Labe nad zdymadlem až do vzdálenosti 1,5 km od něj
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'5.09''N, 15°10'11.11''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13939812

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Obr.14.říč.km 76-79,r.pozorování 1976: Veltruby: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'1.00''N, 15°9'55.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8035967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

5957c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kolín-Zálabí, zatopený lom 800 m VJV od železničního mostu, na pravém břehu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'37.37''N, 15°13'19.65''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917048

5957d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: St. Kolín
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.50''N, 15°18'1.47''E, ± 1800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-07-25
nálezce: J. Novák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917106

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Svatá Kateřina. Slepé rameno Labe, zvané "Špačkovo jezero". C. 200m
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'13.00''N, 15°19'35.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-08-17
nálezce:  Vepřek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Dosti hojný, ale Nuphar luteum mnohem hojnější."
ID: 14263103

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Malá tůň za třídvorským koupalištěm, asi 3 km vých. od Kolína
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'15.43''N, 15°15'41.91''E, ± 450m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-14
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více duplikátů
ID: 14445674

5958c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Kolín, k. ú. Týnec nad Labem: tůň 700 m severně od železn. zast. Kojice
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'49.96''N, 15°23'48.32''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

5959b

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Živanice
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'39.00''N, 15°38'49.35''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: K. B. Trojan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: smíšený sběr s Nuphar lutea
ID: 14263172

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Bohdaneč: rybníček na sádkách "Nadýmač" proti koupališti
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.79''N, 15°39'37.92''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-16
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434969

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Bohdaneč, rybník Nadymač (sádkový)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.79''N, 15°39'37.92''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-26
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojně; mezi normálně vyvinutými jedinci trsy s malými listy, snad semenáče?"
ID: 14434971

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Čechy Východní: Udržal u Neratova /Pardubice/
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.31''N, 15°38'4.98''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1937-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14434975

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: V rybnících u Neratova. Bohdanečsko.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.69''N, 15°38'8.57''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-07-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu a uspořádání schedy
ID: 14434954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: V rybnících u Neratova.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.69''N, 15°38'8.57''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-06-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu a uspořádání schedy
ID: 14434965

5959d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Přelouč: Tůň "Jezero" [asi myšleno Lohenické jezero]
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.43''N, 15°35'39.12''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1882-07-25
nálezce: B. Cibicht
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917104

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Přelouč: slepé rameno Labe u obce Mělice
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.97''N, 15°37'39.12''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434960

lokalita: Pardubicko, oxbow SE of Mělice
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'0.70''N, 15°37'35.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-30
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 nekvetoucí ind.; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 89
ID: 14452435

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia: okres Pardubice, Mělice, bahnité dno slepého ramena Labe; 210 m n. m.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.34''N, 15°37'39.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-07-17
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

5960a

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Pardubice: [Lázně] Bohdaneč, rybník Z od koupaliště [Bohdanečský rybník?]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.36''N, 15°40'15.46''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5960a a 5959b; rev. V. Veselovská: N. candida
ID: 14434953

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Bohdaneč: J Bohdanečského rybníka S od ostrůvku v rákosinách
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.47''N, 15°40'19.09''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434958

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Bohdaneč, Bohdanečský rybník - šlenky v rákosinách východně od ostrůvku v j části rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.47''N, 15°40'19.09''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "v několika trsech"
ID: 14434970

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lázně Bohdaneč, Bohdanečský rybník, Dolanská zátoka. Severní hranice výskytu: tůňka na SZ okraji zátoky 2350 m SSV od
kostela v obci, 380 m Z od ohbí černské strouhy na hranici NPR.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.11''N, 15°40'53.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2019-06-12
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea candida. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454089

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lázně Bohdaneč, Bohdanečský rybník, Dolanská zátoka, přibližně jihozápadní třetina plochy.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.36''N, 15°40'57.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2019-07-26
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea candida. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 70 trsů
ID: 14454087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

5960b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Pardubice: tůň u Bažantnice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'16.64''N, 15°47'10.30''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5960b,d; květy
ID: 14434977

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Pardubice: tůň Bažantnice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'16.64''N, 15°47'10.30''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5960b,d; květy
ID: 14434973

5960c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Pardubicko. V rosické tůni.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.42''N, 15°43'39.61''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434968

5962a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Pilský rybník vzadu jižní rameno [zřejmě myšlen rybník ve Velinách?]
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.13''N, 16°4'17.19''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "málo, asi původní, žilky spodní obloukovité, tyčinky-nitky široké, spodek květu ostré hrany!"
ID: 13917098

5963a

původní jméno: Nymphaea candida = N. alba v. oocarpa
lokalita: Přestavlk bei Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí]: im Teiche Pobočník im Thiergarten
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'6.49''N, 16°10'59.31''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881-08-25
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy
ID: 14263078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Vysokomýtsko: obec Čičová [Číčová] - rybníček v lese V od obce
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'6.54''N, 16°10'59.65''E, ± 650m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-13
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434961

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rybník u Rájce, Kostelecko n. Orl.
nejbližší obec: Borovnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'28.37''N, 16°13'47.58''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce:  Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic: N. candida; nejisté určení
ID: 14445685; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5963b

původní jméno: Nymphaea alba v. oocarpa
lokalita: u Potštýna [= Potštejn] v rybníku
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'55.53''N, 16°18'32.10''E, ± 1800m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1882
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle položky jako by tam byly oba druhy; rev. Tomšovic: N. candida
ID: 14263136

6042a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mariánské Lázně-Hamrníky, rybí sádky u silnice směr Drmoul, 0,75 km JZ žel. stanice Mariánské Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'9.11''N, 12°41'10.25''E, ± 25m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vysazeno, původ nezjištěn
ID: 13254869

6042c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Marienbad - Hammerteich [Hamrnický rybník = Koupaliště Lido]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°56'29.44''N, 12°41'22.14''E, ± 230m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1923-06-10
nálezce:  Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Regensteich, Jankateich a Mestelteich [Regent, Horní a Prostřední rybník]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'57.86''N, 12°43'33.07''E, ± 1300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1883-08-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263079

6059a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: V rybníce u Lipoltic
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'55.67''N, 15°34'33.59''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "velmi hojný"
ID: 14263148

6059b

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Choltic
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'13.45''N, 15°37'10.94''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1869
nálezce: Wilhelmine Kinsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Rydlo (směsná položka s Nuphar lutea)
ID: 14445656

6060c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: u mlýna Bačal blíž Radlína
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'19.31''N, 15°41'34.06''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojný"
ID: 14263134

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bačala u Heř. Městce
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'19.58''N, 15°41'34.18''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1885-08
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

6073c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Gilschwitz [= Kylešovice]
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'9.20''N, 17°54'47.97''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic: N. candida
ID: 13948487

6164d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Böhmen: Teich bei die Eisenbahn Station Abtsdorf [= rybník Vidlák, Opatov v Čechách]
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'52.16''N, 16°29'21.25''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1906-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948465

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Litomyšl rybník v Körberu [= Košíře]
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'58.72''N, 16°28'41.69''E, ± 700m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1881-08
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6164d a 6264b
ID: 14263042

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: V rybn. Vidličáku [= rybník Vidlák] u Opatov. nádraží.
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'53.21''N, 16°29'20.68''E, ± 500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-29
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434967

6165c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohem. or. circa Litomysliam. In stagnis ad Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'26.43''N, 16°30'8.97''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1897-07-26
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "copiose"; na hranici kvadrantů 6164d a 6165c
ID: 14262956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia septentr. orient. In stagno ad Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'26.43''N, 16°30'8.97''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1881-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "frequentissima"; na hranici kvadrantů 6164d a 6165c
ID: 14262966

6167a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Hohenstadt [= Zábřeh na Moravě]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.68''N, 16°52'32.49''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; früchte; na hranici fytochorionů 72 a 73b
ID: 13948480

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Teich bei Hohenstadt
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'53.68''N, 16°52'32.49''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1897-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic: N. candida; nejisté určení
ID: 13948481

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Morava severozápadní. Zábřeh na Moravě. Rybník ve městě.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.38''N, 16°52'27.14''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Lok. velmi bohatá."
ID: 14263052

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Morava severozápadní. Zábřeh na Moravě. Rybník ve městě.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'37.96''N, 16°52'25.94''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Lok. velmi bohatá."; rev. V. Veselovská: N. candida
ID: 14434948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Hohenstadt [= Zábřeh na Moravě]
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'56.21''N, 16°52'28.33''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida; na hranici fytochorionů 72 a 73b
ID: 14451617

6247b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Rokycany: Rybník v obci Borku
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'10.46''N, 13°37'26.46''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-25
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263081

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Auf den wossekerweidern [= Vosecké rybníky]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'12.65''N, 13°35'15.71''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Sternberg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Tomšovic
ID: 14262943

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rokycany: Rybník v Borku
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'10.24''N, 13°37'27.18''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451624

6259d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Chotěboř. V oboleckém rybníku v lese
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'47.89''N, 15°39'37.49''E, ± 70m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně, velkolistá"
ID: 14263018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

6260b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hlinecko. Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'48.67''N, 15°49'23.73''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434966

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Trhová Kamenice: rybník Velká Kamenice, součást přírodní památky Trhovokamenické rybníky (dříve přírodní památka
Zadní rybník), jižní část rybníka
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'44.24''N, 15°49'40.72''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2020-08-21
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea candida. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 11 trsů, hloubka cca 1,5 m
ID: 14454091

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Trhová Kamenice, rybních Loch neboli Mlýnský rybník 300-500 m JJZ od kostela v obci. Součást přírodní památky
Trhovokamenické rybníky (dříve přírodní památka Mlýnský rybník a rybník Rohlík).
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'58.96''N, 15°49'5.19''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2019-09-04
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea candida. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 200 trsů, asi 1/4 kvetoucí
ID: 14454090

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hlinecko: Trhová Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'12.30''N, 15°48'56.75''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: E. Kalenský
pramen: Procházka F. (1970): Chráněné druhy rostlin ve sbírkách Východočeského muzea v Pardubicích. – Pr. a Stud., Přír.,
Pardubice, 2:53-79.
projekt: Vysočina
ID: 10114695

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: j0071zh_134413_52_M1.7
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'40.08''N, 15°49'38.57''E, ± 191m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Josef Rusňák. j0071zh: j0071zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3886996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Loch
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'58.01''N, 15°49'5.87''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-05
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7791974

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Mlýnský rybník a rybník Rohlík
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.43''N, 15°49'5.58''E, ± 557m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Mlýnský ryb .a ryb. Rohlík včetně CHPV Velký ryb. Botanická inventarizace. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6727968

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybník Loch; rybník u hráze
souřadnice: 49°46'57.95''N, 15°49'4.95''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-07-01
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník s rozsáhlými litorály
ID: 13147163

6260c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Chotěboř. Rybník v Liboháji.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'13.47''N, 15°40'46.18''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1887-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451613

6261a

původní jméno: Nymphaea biradiata
lokalita: Svobodné Hamry, v rybníkách u Hlínska v Čechach
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'26.33''N, 15°50'4.89''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Svetozar Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

6261c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia orientalis, Trhová Kamenice, rybník Januš JV od obce Stružinec
nejbližší obec: Údavy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'8.79''N, 15°50'42.44''E, ± 450m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-17
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "několik menších kolonií v JZ části rybníka"
ID: 14434959

6263a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lubná (okr. Svitavy), v SZ cípu bezejmenného lesního rybníka cca 2,4 km J(–JJZ) od nádraží Borová u Poličky, 613 m n. m.,
49°45'52,0"N, 16°9'57,2"E (WGS 84)
souřadnice: 49°45'52.00''N, 16°9'57.20''E
nadmořská výška: 613 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651334

6264b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Teich bei Mähr. Latschnau, Bez. Zwittau [= Moravský Lačnov, okr. Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'35.81''N, 16°28'15.22''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1890-07-06
nálezce:  Niessner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451630

6347a

původní jméno: Nymphaea candida var. apperta
lokalita: Rokycany: Rybník ve Šťáhlavech
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'22.97''N, 13°31'1.97''E, ± 1300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1903-06-21
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263083

původní jméno: Nymphaea candida var. apperta
lokalita: Rokycany: Rybník v panské zahradě ve Šťáhlavech
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'22.97''N, 13°31'1.97''E, ± 1300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rokycany: Rybník v panské zahradě ve Šťáhlavech
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'2.39''N, 13°31'47.01''E, ± 190m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1903-06-21
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pěstovaný
ID: 14451627

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rokycany: Rybník v panské zahradě ve Šťáhlavech
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'2.39''N, 13°31'47.01''E, ± 190m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pěstovaný
ID: 14451626

6347d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: [Plzeňsko:] Rybník pod hřbitovem v Spáleném Poříčí
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.64''N, 13°36'23.58''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-20
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256021

6348a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rokycany: Rybník u dvorce v Mirošovech [Dvorský rybník]
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'39.42''N, 13°40'21.05''E, ± 130m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1900-08-09
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451625

6349a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Skelná Huť
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°40'27.86''N, 13°53'18.59''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1937
nálezce:  Veselý
pramen: Štěpán J. Rozšíření chráněných rostlin v Brdech a Podbrdsku. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 5173-192.. 1968.
projekt: NDOP
ID: 7094291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

6349c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6349-3
nejbližší obec: Hoděmyšl, okres Příbram
souřadnice: 49°37'30.00''N, 13°52'30.00''E, ± 4100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1974
nálezce:  Machovec
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096758

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Vranovice pod Třemšínem
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'39.06''N, 13°54'15.03''E, ± 2174m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7095339

6357b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Českomoravská vrchovina, Havlíčkův Brod. Kouty (5 km JJV od Ledče nad Sázavou): v polích cca 75 m SZ od obce, rybník
Obecňák. 470 m n. m. N49°39'14", E15°17'09"; quadr.: 6357bc
nejbližší obec: Kouty, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.00''N, 15°17'9.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Z. Kaplan
ID: 14439292

6358c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ledečsko. Rybník u Radostovic
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'28.60''N, 15°24'3.22''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1956-07-07
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více položek
ID: 14263041

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. HB: Ledečsko: Radostovický rybník S od osady Radostovice asi 3 km SSZ od Lipnice n. Sázavou, 2 km JJV obce Lipnička, 2
km JZ od Světlé n. Sázavou. S. m. 460 m
nejbližší obec: Lipnička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'29.27''N, 15°24'2.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1956-07-07
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod, Dolní Město, Radostovický rybník asi 500 m S od Radostovic, větší západní část
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'29.15''N, 15°24'1.42''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2020-08-12
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: K. Nunvářová Kabátová (2020): Nunvářová Kabátová K.: terénní poznámky. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10 trsů
ID: 14454086

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Rybník v Radostovicích.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'17.96''N, 15°23'51.49''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1956-07-07
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454078

6360a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybníček na Vlachově (Štefánek 1961), r.1968 zde vyhynul
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.86''N, 15°41'2.60''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Štefánek J. (1961): Květena okolí České Bělé. – Ms. [depon. in: Knihovna Čes. Bot. Společ., Praha].
projekt: Vysočina
ID: 10114733

6360b

lokalita: Žďár n. Sáz.: přír. rez. Ranská jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.20''N, 15°48'54.78''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-08-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917129

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: Borovská jezírka 3 km SV od obce [= Ranská jezírka]; s. m. 640 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'13.61''N, 15°48'56.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-06-10
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Havlíčkova Borová, PR a EVL Ranská jezírka 3,5 km SV od kostela v obci. Soustava drobných zatopených terénních depresí po
těžbě, SV od kóty 648 v Ranském polesí. Druh roste v jižní polovině PR ve čtyřech tůních.
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.12''N, 15°48'57.45''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2019-06-29
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea candida. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 200 m²
ID: 14454088

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka, 3km JJZ od obce
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.36''N, 15°48'54.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-08-28
nálezce: J. Juřička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114737

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: [PR] Ranská jezírka
nejbližší obec: Hluboká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'14.36''N, 15°48'54.28''E, ± 400m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114729

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: v jezírkách po bývalých dolech v [Havlíčkově] Borové u Přibyslavi
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'12.04''N, 15°48'54.24''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114727

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 10. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Staré Ransko: tzv. Ranská jezírka v lese mezi Ranským Babylonem a Podhorským
rybníkem SV od Havlíč.Borové. (čtver.sít.map. 6360b) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.00''N, 15°48'51.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
poznámka: ve vodě jezírek
ID: 7995550

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: j0028zv_232208_200_V3
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.12''N, 15°48'57.82''E, ± 77m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377671

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: j0028zv_232208_201_V3
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'12.35''N, 15°48'56.16''E, ± 69m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377675

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: j0028zv_232208_202_V3
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.30''N, 15°48'52.63''E, ± 110m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377681

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: j0028zv_232208_203_V3
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'7.27''N, 15°48'56.84''E, ± 35m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0028zv: j0028zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4377684

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6360-2
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.00''N, 15°47'30.00''E, ± 4097m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. Terénní záznamy o výskytech kriticky ohrožených rostlin. Manuksript.. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7149036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Staré Ransko, Ranská jezírka, u jezírek
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'16.30''N, 15°48'48.03''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Lubomír Hrouda Doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087588

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Staré Ransko, Ranská jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.17''N, 15°48'53.79''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-05-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7811338

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: NPR Ransko
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.25''N, 15°48'50.38''E, ± 2016m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. Botanická charakteristika návrhu přírodní rezervace Ransko. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6651534

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Staré Ransko, Ranská jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.17''N, 15°48'53.79''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7811709

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Staré Ransko, Ranská jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'10.87''N, 15°48'53.15''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7811681

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Staré Ransko, Ranská jezírka
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'11.17''N, 15°48'53.79''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1981.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.1986
ID: 7811767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6360-2
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.00''N, 15°47'30.00''E, ± 4097m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923
nálezce:  Domin
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7115372

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PR Ranská jezírka; tůň
souřadnice: 49°39'16.05''N, 15°48'54.06''E, ± 474m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-05-23
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: lesní tůně vzniklé po těžbě
ID: 13146555

6360c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991157

6362a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Moravské Křižánky; Rybník bez vegetace vodních makrofyt, vysazen Nymphea candida. Při okrajích úzký litorál s ostrůvky
vysokých ostřic a náletem dřevin.
souřadnice: 49°40'34.95''N, 16°4'19.95''E, ± 273m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2011-07-15
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2059 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vysazen; V1G
původnost: nepůvodní
ID: 11910728

6362b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Březiny u Poličky
souřadnice: 49°41'44.33''N, 16°6'47.70''E, ± 33m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-06-22
nálezce: Pavlína Bukáčková
pramen: Bukáčková Pavlína (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2115 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vysazený; V1G
původnost: nepůvodní
ID: 12902736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

6362c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: u Skleného
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.95''N, 16°0'21.47''E, ± 1600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114725

6368b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Náklo. Zahrada
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'15.80''N, 17°7'45.40''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-07-16
nálezce: Josef Vrbka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 14453909

6373d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Mähren, Kunewald [= Kunín u Nového Jičína]
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.09''N, 17°59'23.81''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, jen razítko "Herbarium J. Peterstein"; směsná položka s N. alba
ID: 14263045

6447a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: [Plzeňsko:] Rybník v Seči.
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.03''N, 13°30'15.14''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: květy
ID: 14256019

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Blovice: Rybník v Seči
nejbližší obec: Seč, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'7.62''N, 13°30'14.82''E, ± 170m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce:  Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "s Limnanthemum nymph. a Ceratoph. demer."; Tomšovic rev.: N. candida s pozn. "pyl!"
ID: 14262955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

6448c

lokalita: z Rybnika Trhana u Nepomuku [zřejmě rybník Strhaný]
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'58.32''N, 13°44'41.68''E, ± 70m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce:  Lusek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum 23. 6.; det. Tomšovic; nejisté určení
ID: 14263165

6449c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6449-3
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°52'30.00''E, ± 4104m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1974
nálezce:  Machovec
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098393

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Jedelský
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'59.53''N, 13°51'57.04''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094638

6449d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6449-4
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°57'30.00''E, ± 4104m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1974
nálezce:  Machovec
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096335

6458b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. PE: Kejžlice, 6 km SSV od Humpolce. Samota Loskoty, 8 km SSV od Humpolce: rybník Pelhřimov jižně od samoty. S. m.
508 m.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'43.56''N, 15°25'52.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Zdeňka Frantová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

6459b

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Böhmen. Im Bache Schlappanka bei Deutschbrod [potok Šlapanka u Havlíčkova Brodu]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'22.07''N, 15°36'29.25''E, ± 2000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1972-06-19
nálezce: Felix Schwarzl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948436

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Böhmen. Deutschbrod - An ruhig fließenden Stellen der Schlappentz [= Havlíčkův Brod - na klidně tekoucích místech
Šlapanky]
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'26.67''N, 15°38'5.11''E, ± 3500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1872-06-19
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. Tomšovic: N. candida
ID: 14439279

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Einbuchtung des Baches Schlappenten [= záhyb potoka Šlapanka]
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'26.67''N, 15°38'5.11''E, ± 3500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1862-06
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439280

6459d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Röhrenteich bei Schlappenz [= rybník Röhren? u Šlapanova]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'24.68''N, 15°39'26.50''E, ± 3000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869
nálezce: P. F. Stránský
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 66 a 67; na hranici kvadrantů 6459d a 6460c; rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14439281

6460c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Přibislav. Rybník v Šachostíně. [Přibyslav, část obce Šachotín]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'40.56''N, 15°41'13.92''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1890-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

6461b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Žďár, Farské rybníčky
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.91''N, 15°56'15.66''E, ± 60m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1905
nálezce:  Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453919

6461d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Teiche des enstl. Gebietes massenhaft im nördlichsten des 3 Teiche links um Stage von Neu-Wessely [= Nové
Veselí] und Vattin [= Vatín] südl. von Saar [= Žďár nad Sázavou]: pol. Bez. Neustadtt [= okres Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'39.12''N, 15°56'16.21''E, ± 150m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1908-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948392

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Teiche der westlichen Landes Teiles; massenhaft in nördlichsten der 3 Teiche links um Thaya von Neu-Wessely und
Waltin, südl. von Saar: pol. Bez. Neustadtt [=nejsevernější ze tří rybníků nalevo od Dyje z Nového Veselí do Vatína jižně od Žďáru nad
Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'39.12''N, 15°56'16.21''E, ± 150m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1908-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948478

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Flora moravica. Velká strana u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'47.84''N, 15°58'12.28''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1901-08-04
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263005

6462a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: u Nov. města
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.90''N, 16°4'29.59''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Formánek E. (1887: 1413): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

6462d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: v rybníčku za Nov. vsí
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'17.45''N, 16°5'53.17''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Havelka
pramen: Formánek E. (1887: 1413): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963684

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: u Olešné
nejbližší obec: Olešná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.52''N, 16°7'33.20''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Havelka
pramen: Formánek E. (1887: 1413): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963685

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: u Olešné
nejbližší obec: Olešná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.75''N, 16°7'32.51''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10114685

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ve vodách, hlavně v rybnících; v rybníčku za Novou Vsí jen skrovně
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'22.49''N, 16°5'35.10''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 1-72, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10114684

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: v rybníku za Novou Vsí
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'17.28''N, 16°5'39.11''E, ± 900m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114717

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: u Olešné
nejbližší obec: Olešná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.75''N, 16°7'32.51''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

6545a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: v bassinu zámecké zahrady Chuděnické
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'6.07''N, 13°10'25.87''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení; pěstovaný
původnost: pěstovaný
ID: 14263141

6547a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Žinkovy u Nepomuku
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'38.70''N, 13°30'6.55''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1876
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4: 677–944. – Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970681

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'52.00''N, 13°30'0.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960198

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Žinkovický rybník
souřadnice: 49°28'33.20''N, 13°30'1.80''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-07-05
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192525

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Žinkovy ; Žinkovský rybník a rybník Labuť
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'34.17''N, 13°29'56.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009
nálezce: M. Krátký
pramen: Anonymus. Dotazník k nálezu C1 druhu. Depon in AOPK ČR.. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7092995

6548d

lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in piscina Dolejší inter pag. Tchořovice et opp. Blatná, sparse
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'6.19''N, 13°49'21.18''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Krupkina: N. candida
ID: 14445644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Kaprov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'40.66''N, 13°49'20.19''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1900
nálezce: F. Machovec
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území II.
Preslia, Praha, 33154-196.. 1961.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1900 - 31.12.1949
ID: 7093621

6549a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6549-1
nejbližší obec: Závišín u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.00''N, 13°52'30.00''E, ± 4107m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974
nálezce:  Machovec
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098012

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Paštický u Málkova Drah.
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'51.77''N, 13°54'13.67''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094287

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Šetínský
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'6.22''N, 13°54'41.47''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7093994

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bezdědovice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'0.13''N, 13°53'13.46''E, ± 1920m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7093942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

6549b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6549
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'0.00''N, 13°55'0.00''E, ± 8219m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974
nálezce:  Machovec
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098013

6549c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Hajanský
nejbližší obec: Hajany u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'10.01''N, 13°50'53.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094990

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Podskalský
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.23''N, 13°52'23.44''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094639

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Blatná
souřadnice: 49°25'36.13''N, 13°52'18.72''E, ± 2370m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094946

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Blatná
souřadnice: 49°25'36.13''N, 13°52'18.72''E, ± 2370m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094945

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Pustý
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'59.56''N, 13°52'39.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Blatná; ryb. Řitovíz
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'5.25''N, 13°54'10.13''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7093995

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Blatenka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'8.38''N, 13°51'13.36''E, ± 1303m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: F. Machovec
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území II.
Preslia, Praha, 33154-196.. 1961.
projekt: NDOP
ID: 7094588

6549d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Václavov, mlýn
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'0.49''N, 13°57'58.19''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7093324

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Míreč
nejbližší obec: Míreč, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'35.87''N, 13°58'52.61''E, ± 1376m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7093276

6550d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Varvažov: rybníček v lesích JV od Varvažova
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'31.41''N, 14°9'26.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-27
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: c0039_222318_841_V1F
nejbližší obec: Varvažov, okres Písek
souřadnice: 49°25'31.55''N, 14°9'25.85''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-05
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0039: c0039. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4227489

6558a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Žirov, na horních Kladinách
nejbližší obec: Častonín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'1.70''N, 15°20'1.88''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-26
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden iniciálami F. J.; na hranici kvadrantů 6557b,d a 6558a,c
ID: 14454026

6559d

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Flora von Iglau. In Teichen um Pfauendorf [= Pávov]
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'45.46''N, 15°36'8.81''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Dietrich G. 1999: N. candida
ID: 13911902

6561a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: v rybnících u Bohdalova
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'38.58''N, 15°52'20.37''E, ± 2600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Šmarda J. (1943b): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod & Kat. Bot.
Přír. Fak. UK Praha & Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114724

6562d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: In einem Tümpel um dorf Iwowy b. Križanau: pol. Bez. Gr. Mezeritšet [= Jívoví]
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'18.72''N, 16°5'28.06''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07-09
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; na hranici kvadrantů 6562d, 6662b a 6562c
ID: 13948479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Morava. Rybník severozáp. od Jívového na Velkomeziříčsku
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'29.70''N, 16°5'2.93''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-27
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6562b,d
ID: 14454079

6646d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Plánička
nejbližší obec: Plánička, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'50.86''N, 13°27'24.56''E, ± 965m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1983
pramen: Slavík B. [red. ]. Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR I. Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 1889-98..
1983.
projekt: NDOP
ID: 7095336

6648c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Horaždowic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'13.22''N, 13°42'17.13''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce:  Celerin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 36b a 37b
ID: 14263015

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Horažďovič
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.10''N, 13°42'39.47''E, ± 3000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37b a 36b; rev.: Tomšovic: N. candida
ID: 14445639

6649b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Staroborský
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'19.67''N, 13°58'56.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: F. Machovec
pramen: Machovec F. Chráněné rostliny Blatenska, Březnicka a Rožmitálska. Čs. Ochr. Přír., Bratislava, 13103-118.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7095390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

6650c

původní jméno: Nymphaea semiaperta - candida
lokalita: u Podřic [= Nepodřice]
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'19.59''N, 14°2'42.54''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě Horní Bahenský r. u Dobevi
ID: 14263135

lokalita: Horní Bahenský rybník u Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'19.27''N, 14°2'43.01''E, ± 170m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1981
nálezce: L. Laně
pramen: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. & Hans V. (2013): Červená kniha květeny jižní části Čech. Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544460

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Dobev: rybník pod ryb. Stašovem S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'18.90''N, 14°2'43.70''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983016

6653d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia austr., distr. Tábor: in piscina "Taneček" dicta prope vicum Vyhnanice haud procul oppidum Bechyně
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°18'0.14''N, 14°35'23.35''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-08-11
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě je také datum 11. 8. 1943; na hranici fytochorionů 39 a 42b; na hranici kvadrantů 6653d a 6753b
ID: 14262957

6654c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: v řece Lužnici u Soběslavi, Roudné.
nejbližší obec: Roudná, okres Tábor
souřadnice: 49°18'19.96''N, 14°42'55.65''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

6657d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horní Cerekev, rybník Buňkov
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'51.10''N, 15°19'11.17''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-30
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden iniciálami F. J.
ID: 14454025

6658a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Pelhřimov: Řeženčice (11,5 km VJV od Pelhřimova), tůňka při SZ okraji vypuštěného rybníka Starý, 1 km JZ obce. 610 m
n. m. Quadr. 6658a
nejbližší obec: Řeženčice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'37.57''N, 15°20'35.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-21
nálezce: Čestmír Vitner
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. I. Růžička
ID: 14439296

6658d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Českomoravská vysočina - Třešť, malý rybn. pod rybníkem Broum, ca 580 m n. m.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.33''N, 15°27'26.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434945

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: rybníček JV od rybníka Broum; s. m.: ca 540
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'5.08''N, 15°27'19.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-23
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451618

6659c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Flora von Iglau. Teiche um Poppitz [= Popice, okr. Jihlava, Hrazený rybník]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'40.06''N, 15°32'11.07''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1832-08
nálezce: Heinrich W. Reichardt
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

6660b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°21'52.89''N, 15°47'34.70''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1 menší fertilní rostlina při okraji, není to kultivar, nevypadá to na výsadbu; V1F
ID: 10815521

6662b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Krzischanau. Gesendet Holz...
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'20.25''N, 16°6'36.50''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948477

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Teiche b. Krzischanau [= Křižanov], Mähren
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'19.83''N, 16°6'39.62''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451616

6666c

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Lesní tůň před školkou u Habrůvky (Křtiny - Brno)
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.03''N, 16°42'54.78''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1934-07-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "kultiv."
ID: 13948453

6749c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: piscinula in medio silvarum Hůl sept. a via ex oppido Strakonice
in pagum Drachkov [= dnešní Dětský rybník]; cca 407 m s. m.
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.47''N, 13°52'3.31''E, ± 350m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "disperse, satis copiose"
ID: 14262963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mutěnice: Zlý rybník SZ od Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.59''N, 13°52'51.71''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-09-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983014

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Strakonice: rybníček uprostřed lesa Hůl JZ od Strakonic
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.58''N, 13°52'3.97''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983013

6750a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Sudoměř u Čejetic: mrtvé rameno Otavy SZ od Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.53''N, 14°2'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9983015

6750b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: jižní Čechy, Řežabinec
souřadnice: 49°15'10.00''N, 14°5'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406573

6751a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: jižní Čechy, Luh
souřadnice: 49°15'7.00''N, 14°14'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

6751c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rameno Blánice u Myšence nedaleko Protivína
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'16.85''N, 14°12'30.63''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4: 677–944. – Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970680

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: jižní Čechy, Selibovský
souřadnice: 49°14'47.00''N, 14°11'41.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406396

6754a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Soběslav: Nový rybník na S okraji města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'1.97''N, 14°43'13.85''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451586

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybník Střevíc u Myskovic [= Myslkovic]
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'37.77''N, 14°44'13.12''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451610

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Soběslav. Rybník Nový.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'58.58''N, 14°43'15.50''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14451608

6754b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybníky u Tučap
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'27.78''N, 14°48'15.07''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6754b a 6654d
ID: 14451611

6754c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: V tůni za továrnou Fischl ve Veselí n/Luž., 402 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'17.19''N, 14°42'51.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948393

6756c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Dolní Radouň: rybník Horní Lesák asi 2,1 km V od vsi (rašelinné břehy a mělká voda)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.61''N, 15°2'1.31''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-20
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14442970

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lovětín: lesní rybníček Horní Lesák 1,6 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.60''N, 15°2'3.78''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451559

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lovětín: rybník Horní Lesák 1,6 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.55''N, 15°2'3.24''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 334. Jindřichův Hradec: Dolní Radouň, rybník Horní Lesák 0,7 km sev. od železniční zastávky (záp. část PP Rybníky u
Lovětína)
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'2.90''N, 15°2'8.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812172

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lovětín (distr. Jindřichův Hradec), rybník Horní Lesák, 1,7 km JZ od kaple v obci
souřadnice: 49°12'4.00''N, 15°2'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242430

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Horní Lesák
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.44''N, 15°2'3.13''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7303798

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Horní Lesák 1956
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.44''N, 15°2'3.28''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun. monitoring druhů. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900556

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horní Lesák
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.47''N, 15°2'1.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Monitoring druhů. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Horní Lesák-Nymphaea candida
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'4.43''N, 15°2'6.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Horní Lesák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7838316

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Horní Lesák
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.44''N, 15°2'3.13''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. Poznámky k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. 11p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7159248

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Dolní Radouň, Horní Lesák
souřadnice: 49°12'3.48''N, 15°2'4.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-26
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun (2015): Mapování druhů 2015
projekt: NDOP
ID: 13114980

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Dolní Radouň; obnovená vodní plocha s hojnou vegetací, rybník Horní Lesák, EVL Rybníky u Lovětína
souřadnice: 49°12'3.10''N, 15°2'6.16''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12477524

6757a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybníky u Stiboře [Ctiboře]
nejbližší obec: Ctiboř, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'57.37''N, 15°12'59.69''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114712

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybník u Počátek
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'37.88''N, 15°14'18.79''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Nováček
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Počátky
souřadnice: 49°15'54.69''N, 15°14'32.75''E, ± 2519m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951
nálezce: M. Nováček
pramen: Nováček M. Fytogeografická studie květeny Kamenicka. 274 p., ms.. 1951.
projekt: NDOP
ID: 7094938

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ctiboř u Častrova
nejbližší obec: Ctiboř u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'41.75''N, 15°12'49.00''E, ± 1931m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951
nálezce: M. Nováček
pramen: Nováček M. Fytogeografická studie květeny Kamenicka. 274 p., ms.. 1951.
projekt: NDOP
ID: 7093275

6757b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. PE: Polesí, 3,5 km S od Počátek: rybník Krčil 1 km V obce. 670 m s. m. 6757/b.
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'34.13''N, 15°15'39.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439283

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jihlávka (okr. Jihlava): PR V Lisovech, obnovený rybníček u severní hranice chráněného území, asi 690 m JJV od kóty Strážný
vrch (706 m n. m), 654 m n. m., 49°15'5.9"N, 15°16'39.1"E (WGS 84)
souřadnice: 49°15'5.90''N, 15°16'39.10''E
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2023-08-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516222

původní jméno: Nymphaea candida K. Presl
lokalita: Rybník Krčil u Polesí
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'33.94''N, 15°15'39.85''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herb MJ
ID: 13569068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

6758a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Jihlava: Švábov (9 km ZSZ od Třeště), malý rybník, J od Medličského rybníka, 1,5 km J obce. 600 m n. m. Quadr. 6758a
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'44.59''N, 15°21'36.64''E, ± 60m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439295

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 236. Švábov: malý rybníček J od Medličského rybníka, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'42.00''N, 15°21'34.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-07
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362720

6758b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třešť, soustava rybníčků pod myslivnou "Pod Špičákem" - asi 2km SV od Třeště, na 3. rybníčku od shora [Dolní Obora], 2
kvetoucí trsy
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'55.46''N, 15°29'36.49''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-20
nálezce: B. Slavík
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114701

6758c

lokalita: Řídelov (okr. Jihlava), Malý Pařezitý rybník SZ obce, mladá rostlina v SZ cípu rybníka, 628 m n. m., 49°14'32,5"N,
15°23'33,9"E
souřadnice: 49°14'32.50''N, 15°23'33.90''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-09-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena cytometricky (Kabátová et al. 2014)
ID: 13892070

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Jihlavské vrchy, Jihlava. Řásná (6 km SZ od Telče), Malý Pařezitý rybník, cca 2,3 km S od obce, cca 1,2 km SZ od středu obce
Řídelov. 630 m s. m. WGS 84: 49°14'34"N, 15°23'34"E; quadr.: 6758cb
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'34.00''N, 15°23'34.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-08-02
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. JI: Řásná, 6 km SZ od Telče: Svatojánský rybník, 1 km JJV od obce. S. m. 565 m
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.32''N, 15°23'47.47''E, ± 130m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-08-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439285

lokalita: Vysočina, Řídelov, Malý Pařezitý pond
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.50''N, 15°23'34.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-09-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 126
ID: 14452436

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ve Svatojánském rybníce u Lhotky SZ od Telče
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.35''N, 15°23'46.56''E, ± 300m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: s. d.
nálezce: J. Diener
pramen: Diener J. (1957a): Příspěvek k floristickému výzkumu Jihlavského kraje (okolí Telče) I. část. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava,
sect. natur., 1: 41–46.
projekt: Vysočina
ID: 10114683

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: roztroušeně v rybnících v celém území, ale častěji v jeho JZ části; rybník Velký Pařezitý u Řásné (jen několik jedinců při
rašelinném břehu proti hrázi) [PR Velký Pařezitý rybník]
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.91''N, 15°22'33.48''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček; E. Rybníčková
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1972): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny II. –
Vlastivědný sborník Vysočiny, sect. natur, 7: 67–79.
projekt: Vysočina
ID: 10114689

původní jméno: Nymphaea canidida
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Lhotka /ZSZ od Telče/: Svatojanský rybník asi 900 m SV od obce, hojně; 6758;c
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.84''N, 15°23'46.91''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1941
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lhotka u Mrákotína
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.08''N, 15°22'52.01''E, ± 1386m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1979
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. Vlastivědný sborník Vysočiny, oddíl věd přírodních 8: 153-192: Výsledky záchranného výzkumu ohrožené květeny
mizejících rašelinišť a rašelinných luk v okolí Telče na českomoravské vrchovině.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7102989

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lhotka; Svatojanský rybník
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'41.37''N, 15°23'47.38''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1957
pramen: Šuhájková-Uhlířová Jarmila. Floristické poměry pramenné oblasti moravské Dyje. Ms.. 1966.
projekt: NDOP
ID: 7129576

6758d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. Telč - v lese na rybníčku u Sedlejova
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'39.38''N, 15°29'43.60''E, ± 2200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-09-18
nálezce: J. Hrabová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6758d a 6759c
ID: 14263064

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Okolí Telče: obec Studnice sev. od Telče, rybníček v bažinatých loukách vých. od obce (na mapě není zakresl.), +/- 545 m (i
na jiných rybn. v okolí)
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'25.65''N, 15°27'41.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-13
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "okraj rybník. zarostlý přesličkou (hladina část. pokryta listy Potamogeton natans)"
ID: 14263063

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Telč, obec Studnice 4 km sev. od Telče, rybníček v bažinatých loukách vých. od obce, +/- 545 m
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.40''N, 15°27'50.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-13
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "okraj rybn. zarostlý přesličkou (Eq. lim.), na hladině Potamogeton natans; dosti hojně"
ID: 14439289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybníček (několik arů) v bažinatých lukách u Studnic (S od Telče) dosti hojně společně s Potamogeton natans
nejbližší obec: Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'25.35''N, 15°27'16.52''E, ± 1700m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Diener
pramen: Diener J. (1957a): Příspěvek k floristickému výzkumu Jihlavského kraje (okolí Telče) I. část. – Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava,
sect. natur., 1: 41–46.
projekt: Vysočina
ID: 10114681

původní jméno: Nymphaea canidida
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Studnice /sev. od Telče/: rybníče (zarůstající) v bažinaté louce vých. u obce, řídce; 6758/d
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'18.06''N, 15°27'50.79''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928417

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Studnice; rybníček
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.38''N, 15°27'52.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
pramen: Šuhájková-Uhlířová Jarmila. Floristické poměry pramenné oblasti moravské Dyje. Ms.. 1966.
projekt: NDOP
ID: 7136395

6759a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třešť, EVL V Pouštích, Lovětínský rybník, první severně od silnice do Stonařova cca 4 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'2.74''N, 15°32'10.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-07-29
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea candida. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 20 metrů čtverečních
ID: 14454093

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třešť: lesní Lovětínský rybník, v polesí Pouště 200m S od silnice do Stonařova, 4 km V od Města [PP Rybníky v Pouštích]
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.47''N, 15°32'11.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 273. Třešť: lesní Lovětínský rybník v polesí Pouště, 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°32'11.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364115

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jihlavsko,  Lovětínský rybník asi 3km mírně na JZ od zámku v Třešti
souřadnice: 49°17'6.60''N, 15°32'8.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-30
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562269

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jihlavsko,  Lovětínský rybník asi 3km mírně na JZ od zámku v Třešti
souřadnice: 49°17'2.10''N, 15°32'8.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 601 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-30
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2562256

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: EVL Rybníky V Pouštích
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'1.46''N, 15°32'11.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Rybníky V Pouštích. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294470

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lovětínský rybník, Třešť
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'4.60''N, 15°32'10.90''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-10
nálezce: Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky z roku 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6612055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lovětínský rybník
souřadnice: 49°17'2.93''N, 15°32'11.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-17
nálezce: Josef Komárek; Martina Jandová; Jana Matrková; Martina Kratochvílová; Luděk Čech
pramen: Matrková Jana (2014): Terénní průzkum 2014
projekt: NDOP
ID: 13121392

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lovětínský rybník
souřadnice: 49°17'2.93''N, 15°32'11.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: Josef Komárek; Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10234133

6759c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Česká republika: PP Rašelinné jezírko Rosička, Jihlava. Sedlejov; Panenská Razsíčka, PP Rašelinné jezírko Rosička, údolí
pravého bezejmenného prítoku Pavlovského potoka cca 1,88 km ssv. (36°) středu obce [doplněné údaje v herbáři: 49°14'31''N,
15°30'47; quadr.: 6759ca]
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'31.00''N, 15°30'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Dostál: 54 124"; na hranici kvadrantů 6759c a 6759a
ID: 14256025

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Okr. Jihlava: Panenská Rozsička, 5 km JJV od Třeště: malý rybníček v "Obecním lese" v místech zv. "Bahenice" na pravém
okraji cesty do Sedlejova, 1200 m J od obce. S. m. 570 m. 6759/c
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.31''N, 15°30'48.62''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: více duplikátů
ID: 14439291

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Okres Jihlava: Panenská Rozsička, 5 km JJV od Třeště, malý rybníček u cesty do Sedlejova, 1200 m J od obce. S. m.: 570 m
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.26''N, 15°30'48.61''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Sedlejov, rybníček po levé straně silnice na Panenská Rozsíčka, 2 km SV od pomníku v obci.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.28''N, 15°30'48.72''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-07-29
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
pramen: Nunvářová Kabátová K. (2019): Monitoring a mapování vybraných druhů cévnatých rostlin – Nymphaea candida. – AOPK.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na ploše cca 70 m čtverečních
ID: 14454092

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Panenská Rozsíčka (5km JJV od Třeště) malý lesní rybníček s pobřežními porosty, PP "Rašelinné jezírko Rosička" v lese
Bahenice u silnice do Sedlejova, 1250m od obce
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.37''N, 15°30'48.33''E, ± 30m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-01
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114703

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: malinký rybník vpravo od cesty z Pan. Rozsičky do Sedlejova, velmi hojně [PP Rašelinné jezírko Rosička]
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.42''N, 15°30'48.25''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06
nálezce:  Tomšovic
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114677

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: u Panenské Rozsíčky
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.42''N, 15°30'48.25''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Švarc
pramen: Švarc J. (1967a): Květena okolí Třeště. – Vlativědný sborník Třeště a okolí, 1: 21-23.
projekt: Vysočina
ID: 10114676

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Sedlejov: zarůstající rybník mezi Sedlejovem a P. Rozsičkou, pokrývá celou vodní hladinu [PP Rašelinné jezírko Rosička]
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.37''N, 15°30'48.33''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Šuhájková-Uhlířová
pramen: Šuhájková-Uhlířová J. (1966): Floristické poměry pramenné oblasti Moravské Dyje. – ms. [Dipl. Pr., Kat. Biol. Rostl. Přír. Fak.
MU Brno, 131 p.].
projekt: Vysočina
ID: 10114697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 473. Panenská Rozsíčka: PP Rašelinné jezírko Rosička, ca 1,2 km J od obce, 570 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.00''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426945

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Sedlejov_3300110
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'29.69''N, 15°30'47.88''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426388

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: EVL Rašelinné jezírko Rosička
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.18''N, 15°30'48.66''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613328 Rašelinné jezírko Rosička. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7022956

6761c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Česká republika: Údolí Jihlavy, Třebíč - město a okolí bez bližšího určení [doplněné údaje v herbáři: 49°12'55.7984"N,
15°52'43.8172"E; quadr.: 6761cc]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.80''N, 15°52'43.82''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1909-06-26
nálezce: Miloslav Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Dostál: 54 124"
ID: 14256023

původní jméno: Nymphaea alba f. semiaperta
lokalita: Flora moravská. Ptáčovský rybník pod "Židlochem"
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.34''N, 15°54'21.17''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07-03
nálezce: František Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic: N. candida; nejisté určení
ID: 14445638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

6761d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Květena moravská. V ryb. Nohavičce u Ptáčova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.79''N, 15°55'43.09''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948483

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Teich bei Ptatschow (Trebitsch)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.87''N, 15°55'42.80''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: květ
ID: 13948459

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Ptáčov u Třebíče. (Rybník "Nohavička")
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.87''N, 15°55'42.80''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902-06-27
nálezce: L. Veselský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948452

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Flora Moravica. V rybníku u Ptáčova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.70''N, 15°55'33.92''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948485

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Česká republika: Přírodní park Třebíčsko, Třebíč. Ptáčov; Údolí pravého přítoku Klapovského potoka, rybník Nohavička, cca
600 m jjv. obce [doplněné údaje v herbáři: 49°13'24''N, 15°55'42''E; quadr.: 6761dc ]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'24.00''N, 15°55'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-06-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Dostál: 54 124"
ID: 14256024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

původní jméno: Nymphaea candida var. semiaperta
lokalita: Ptačov, Mh.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.86''N, 15°55'37.50''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451619

6850d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Pražák: Záhorský rybník, Z cíp, 1,6 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'48.76''N, 14°7'4.53''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-09-05
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451573

6852d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Pod Karlovým Hrádkem [u Hluboké]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'34.51''N, 14°27'37.85''E, ± 700m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1937-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor na schedě uveden zkratkou "KP"; rev.: Tomšovic: N. candida
ID: 14445660

6854a

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n./Než, v tůni řeky Nežárky proti jednotě Kalašů; 408 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.49''N, 14°42'43.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: list na směsné položce s Nuphar lutea
ID: 14434932

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Veselí nad Lužnicí: flóra území města /údaje jsou čerpání sledováním území v posled.5.letecha a z kartotéky R. Kurky/
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'27.00''N, 14°42'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (1989): Příspěvek k vegetaci a flóře města Veselí nad Lužnicí. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
29: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 9424078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horusice (distr. Tábor), tůň na rašeliništi Ruda 2,4 km JV od železniční stanice u obce
souřadnice: 49°9'2.00''N, 14°41'14.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-25
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240777

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horusice: NPR Ruda
souřadnice: 49°9'7.90''N, 14°41'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-28
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1474156

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horusice: NPR Ruda
souřadnice: 49°9'0.60''N, 14°41'14.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-10-01
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1473965

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: SPR Ruda, JV břeh Horusického rybníka
souřadnice: 49°8'60.00''N, 14°41'13.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Ruda". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2189237

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: c0250_233306_520_V1F
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'0.54''N, 14°41'14.60''E, ± 7m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434940

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: c0250_233306_521_V1F
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'59.32''N, 14°41'15.32''E, ± 7m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: c0250_233306_531_V1F
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'6.44''N, 14°41'19.18''E, ± 48m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4435031

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°9'16.79''N, 14°44'10.48''E, ± 169m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-14
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10575645

6854b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Vřesná (Kardaš. Řečice): Rybník Skopaný. 430 m n. m.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'9.41''N, 14°47'38.40''E, ± 160m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-08-07
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14269621

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Hamr u Veselí n. L. - ryb. Vel. Smíchov
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.64''N, 14°46'52.14''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454022

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Hamr u Veselí n. L. - ryb. Novoplesský
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'23.20''N, 14°47'54.16''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14454033; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

původní jméno: Nymphaea cf. alba
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Nítovice - ryb. Fejmárek [= Frejmarek]
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.39''N, 14°48'14.14''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. P. Tomšovic: N. cf. alba
ID: 14454001

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: pánev třeboňská - Veselí n. L. - ryb. Skopaný u myslivny Baldinka za Drahovem
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'9.68''N, 14°47'37.86''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: květ; rev. P. Tomšovic: "N. candida typická, ale z téhož rybníka znám N. cf. alba - kříženec?"
ID: 14454007

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: pánev třeboňská - Veselí n. Luž. - ryb. Lačná u mysliv. Baldinka za Drahovem
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'16.37''N, 14°47'46.26''E, ± 90m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic
ID: 14454008

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská - Veselí n. Luž. - ryb. Odměna SV Hamru
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.91''N, 14°46'52.11''E, ± 170m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida
ID: 14454009

původní jméno: Nymphaea ad candida
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Nítovice - ryb. Štíchů
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.50''N, 14°49'28.83''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-10-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: "Nymphaea ad candida, některé listy přechodné k N. alba"; nejisté určení
ID: 14454034; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

6854c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bošilec, rašeliniště na severním břehu rybníka Hliníř, ca 2,4 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'12.47''N, 14°40'57.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916542

původní jméno: Nymphaea candida ?
lokalita: Ruda [Okr. Tábor, Veselí nad Lužnicí, u hájovny Ruda jižně města, vých. od Horusického rybníka]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'50.15''N, 14°41'24.15''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364111

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybník Vlkov.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'52.44''N, 14°43'45.14''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-08-06
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6854a,c; rev. V. Horák: snad N. candida×alba
ID: 14434956

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Horusice: tůňka na rašeliništi Ruda na JV břehu Horusického rybníka, 2,6 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°8'57.32''N, 14°41'23.53''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451570

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Ponědrážka: tůňka na rašeliništi SZ od rybníka Hliníř, 1,7 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'10.23''N, 14°40'48.33''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-21
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Veselí n. L., Ponědrážka, asi v polovici sev. okraje rybníka Švarcenberk
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'58.43''N, 14°42'19.02''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Krátký 2007: N. candida
ID: 14453925

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Ponědrážka - SZ okraj ryb. Hliníře, les. bažina
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'4.16''N, 14°40'52.41''E, ± 260m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic
ID: 14454011

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Vlkov: ryb. Krajina
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'38.27''N, 14°43'41.49''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "malá kolonie"; rev. P. Tomšovic
ID: 14454012

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: pánev třeboňská, ryb. Nový u Frahelže nedal. Lomnice n/L.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'31.72''N, 14°43'49.72''E, ± 270m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-07-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454014

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 11a. Ponědrážka: PP Hliníř, přechodové rašeliniště na břehu stejnojmenného rybníka, ve vegetaci s Carex limosa.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'5.00''N, 14°40'50.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8160236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Ponědrážka: PP Hliníř
souřadnice: 49°8'9.10''N, 14°40'46.20''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-04
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Hlavní typy nelesní rašeliništní vegetace Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 45: 45-56.
projekt: ČNFD
ID: 1477306

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: c0250_233306_297_V1F
nejbližší obec: Lhota u Dynína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'8.77''N, 14°40'46.09''E, ± 7m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0250: c0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434385

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6854-3
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'30.00''N, 14°42'30.00''E, ± 4122m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
nálezce: P. Tomšovic; R. Neuhäusl
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096017

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'27.85''N, 14°44'2.81''E, ± 11m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: kvetoucí; V1F
ID: 10718883

6855a

lokalita: Mnich (u K. Řečice) - u rybníků ca 1,5 km JJV od želez. st.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'26.00''N, 14°53'33.28''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453954

6855c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Cikar: rybník Velká Lišková 1,55 km JV od rozc. na hrázi rybníka Popelov
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.78''N, 14°51'24.91''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-07-16
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dominanta hladiny rybníka, stovky květů
ID: 14454461

6856a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rodvínov: Pohádkový rybník asi 700 m JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'50.30''N, 15°3'36.30''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-08-02
nálezce: Karel Boublík; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 5 kvetoucích jedinců
ID: 13909160

6856b

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Jarošov nad Nežárkou: Obecní rybník v lese 1,8 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.33''N, 15°5'21.66''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-06
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. cf. candida
ID: 14451548; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

lokalita: Jindřichohradecko, Obecní pond near Jarošov n. Nežárkou
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.40''N, 15°5'20.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-09
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 13
ID: 14452430

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 502. Bednárec: Velký obecní rybník 2,5 km vjv. od kaple v obci
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.10''N, 15°7'27.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 48. rybník Velký Stříbrný 1 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.30''N, 15°7'24.10''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866472

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 38. rybník Novoolešenský u silnice z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 0,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'37.80''N, 15°9'12.90''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866108

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Vajglů
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'9.73''N, 15°4'56.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. Sborn. Jihočes.
Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 12129-143.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7095388

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jarošov nad Nežárkou; ryb. Jarošovský obecní
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.09''N, 15°5'21.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. Sborn. Jihočes.
Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 12129-143.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7095387

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mutyněves; ryb. Velký Stříbrný
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'31.99''N, 15°7'24.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. Sborn. Jihočes.
Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 12129-143.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bednárec; ryb. Velký Bednárecký (Šedivý)
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'25.90''N, 15°7'23.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. Sborn. Jihočes.
Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 12129-143.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094988

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nová Olešná
souřadnice: 49°10'26.56''N, 15°9'16.05''E, ± 1964m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. Sborn. Jihočes.
Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 12129-143.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094593

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nová Olešná
souřadnice: 49°10'26.56''N, 15°9'16.05''E, ± 1964m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. Sborn. Jihočes.
Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 12129-143.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094592

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nová Olešná
souřadnice: 49°10'26.56''N, 15°9'16.05''E, ± 1964m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. Sborn. Jihočes.
Muz. Přír. Vědy, České Budějovice, 12129-143.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094591

6856c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bajgar u Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.89''N, 15°0'52.82''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1883): Prodromus květeny české. Vol. 4: 677–944. – Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jindř. Hradec. V rybníce Vajgaru
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.28''N, 15°0'45.26''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263032

6856d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Hospříz: rybník Velká Černá 1,7 km JJV-JV od kaple na návsi
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.32''N, 15°5'51.29''E, ± 40m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451569

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Člunek: Kačležský rybník, S část lagun na V břehu, 1,4 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'30.80''N, 15°6'26.29''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451571

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Hospříz: rybník Velká Černá 1,7 km JV od návsi v obci
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.25''N, 15°5'51.07''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-10-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451558

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hospříz: rybník Velká Černá, asi 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.64''N, 15°5'51.27''E, ± 30m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-06-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /248/ Třeboňská pánev (39/6856d): Hospřiz (distr. Jindř.Hradec): PR Krvavý a Kačležský rybník, malý rybníček Velká Černá,
1,6km JV od kostela v obci, (2004 not.J.Pykal, 8.10.2009 leg.A.Vydrová BRNU, 1.8. 2010 not.Vydrová et Grulich, Vydrová et Grulich
2010).
nejbližší obec: Hospřiz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.00''N, 15°5'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344559

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /247/ Třeboňská pánev (39/6856d): Člunek (distr. Jindř.Hradec): PR Krvavý a Kačležský rybník, laguny při V břehu
Kačležského rybníka, 1,4km ZJZ od kostela v obci, (2010 not.J.Pykal, 26.8.2010 leg.A.Vydrová BRNU, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.00''N, 15°6'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344558

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hospříz (distr. Jindřichův Hradec), rybník Velká Černá 1,6 km JV od kaple v obci
souřadnice: 49°6'58.00''N, 15°5'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-01
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242422

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Člunek (distr. Jindřichův Hradec), V břeh Kačležského rybníka 1,4 km JZ-ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 49°6'26.00''N, 15°6'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-26
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240788

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lekníny
souřadnice: 49°6'21.02''N, 15°6'20.93''E, ± 441m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12071793

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horní Rokle
souřadnice: 49°7'9.19''N, 15°5'32.08''E, ± 29m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum PR Krvavý a Kačležský rybník z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12071081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hospříz, rybník Malá černá /PR Krvavý a Kačležský rybník/
souřadnice: 49°6'58.89''N, 15°5'44.29''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-05
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 13118575

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°6'58.12''N, 15°5'51.06''E, ± 46m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-02
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10904122

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Velká Černá
souřadnice: 49°6'58.15''N, 15°5'51.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-10
nálezce: Alena Vydrová; Vladimír Hans
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11173673

6857a

lokalita: Montes Českomoravská vysočina: Ad piscinam inter vicos Strmilov et Studená
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'27.42''N, 15°14'41.57''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263051

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Malý Jeníkov: rybník Pazouřák 1,1 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'26.04''N, 15°13'16.70''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451551

lokalita: Jindřichohradecko, Strmilov, Pazourův pond
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'26.00''N, 15°13'18.70''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-09
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 14
ID: 14452431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Strmilov (distr. Jindřichův Hradec), Pazourův rybník (zvaný též Pazouřák) 1,5 km V od obce
souřadnice: 49°9'26.00''N, 15°13'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242404

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Strmilov (distr. Jindřichův Hradec), Pazourův rybník (zvaný též Pazouřák) 1,5 km V od obce
souřadnice: 49°9'26.00''N, 15°13'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242399

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Pazourův rybník 2219
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'24.87''N, 15°13'18.39''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-03
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6900564

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Pazourův rybník
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'24.88''N, 15°13'18.27''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: P. Hesoun
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. Nálezy některých cévnatých rostlin na Jindřichohradecku. Sbor. Jihočes. Muz. v Čes.
Budějovicích, Přír. Vědy, 4579-93.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7159180

6857c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jižní Čechy, Kundžak [Kunžak] rybníček J od obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.72''N, 15°11'37.47''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 67 a 90
ID: 14434947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. JH: Suchdol, 15 km ZSZ od Dačic: malý rybníček 50 m vlevo od silnice mezi obcemi Suchdol a Mosty, asi 1 km J od obce
Suchdol. 660 m s. m. 6857/c.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'13.73''N, 15°14'36.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1976-08-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439282

6858a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Českomoravská vysočina - Telč: soustava rybníků JZ obce Praskolesy (malý rybníček u největšího prostředního)
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'21.94''N, 15°21'1.50''E, ± 25m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1977-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434946

lokalita: Řečice - rybník Pstruhovec, v olšině u potoka ca1,6 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'1.00''N, 15°21'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-16
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: regenerace druhu po odbahnění rybníka, roztroušený výskyt zejm. při okraji a vtoku potoka;
ID: 9895996

lokalita: Praskolesy u Mrákotína - malý Korandův rybník ca 300 m J od centra obce
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.00''N, 15°21'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-09
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: nedávno obnovený rybník; v r. 2022 potvrdil J. Komárek
ID: 9895995

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: soustava rybníků u Praskoles
nejbližší obec: Praskolesy, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.03''N, 15°21'12.53''E, ± 1100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček; E. Rybníčková
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1972): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny II. –
Vlastivědný sborník Vysočiny, sect. natur, 7: 67–79.
projekt: Vysočina
ID: 10114690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: Nymphaea canidida
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Telč: Velký Hulišťský rybn. cca 4,5 km JZ od Telče; dosti hojně; 6858/a
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'13.16''N, 15°24'29.97''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928567; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6858-1; Praskolesy, 7 km Z od Telče (distr, Jihlava): malý rybníček nad polní cestou, 300 m J od návsi v obci, 560 m
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'22.20''N, 15°21'19.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 560-null m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009-08-26
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. Terénní záznamy o výskytech kriticky ohrožených rostlin. Manuksript.. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: výskyt potvrdil v r. 2022 J. Komárek
ID: 7150316

6858b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybník v Panských nivách u Telče
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'35.60''N, 15°26'30.19''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Formánek E. (1887: 1413): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963686

6858d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Flora moravica: Černíčský rybník - přírodní rezervace. Průtočný rybník na Mor. Dyji, 5 km S od Dačic.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'48.01''N, 15°27'23.30''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 13948388

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. JI: Černíč, 6 km J od Telče, na průtočném rybníku na Moravské Dyji /přírodní rezervace/. S. m. 467 m
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'46.75''N, 15°27'23.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojně"
ID: 14439288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: okr. JI: Černíč, 6 km J od Telče, na průtočném rybníku na Moravské Dyji /přírodní rezervace/. S. m. 467 m
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'46.75''N, 15°27'23.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti hojně"; rev. Tomšovic
ID: 14439290

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Černíč: Černíčský rybník, PP Černíč, průtočný rybník na Moravské Dyji při SZ okraji obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'46.20''N, 15°27'23.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1965
ID: 8450467

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Černíč, rybníček "Luh" pod Černíčí vlevo od silnice do Vel. Pěčína; od mlynáře Svobody předal informaci Slavík
nejbližší obec: Černíč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'40.41''N, 15°26'56.25''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-20
nálezce:  Svoboda
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114702

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Černíčský rybník: výskyt ověřován - zjištěn pouze 1 trs o průměru asi 1m
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'46.90''N, 15°27'22.85''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-16
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114698

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: "Leknínový rybník" v Černíči
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'41.55''N, 15°27'12.50''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Křížek J. (1971): Floristické poměry okolí Dačic. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10114734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

původní jméno: Nymphaea canidida
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Černíč /jižně od Telče/: rybník (kterým protéká Dyje) v obci; velmi hojně; 6858/d
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'47.35''N, 15°27'23.45''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9927756

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Černíč
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'47.15''N, 15°27'22.74''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-03
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. Příspěvek ke květeně Českomoravské vysočiny II. Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, 753-65.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094589

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Černíč
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'46.67''N, 15°27'23.48''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-17
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. Příspěvek ke květeně Českomoravské vysočiny II. Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, 753-65.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7094944

6859a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Olšany: rybník Pilka, několik exemplářů
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'30.28''N, 15°33'7.22''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Šuhájková-Uhlířová
pramen: Šuhájková-Uhlířová J. (1966): Floristické poměry pramenné oblasti Moravské Dyje. – ms. [Dipl. Pr., Kat. Biol. Rostl. Přír. Fak.
MU Brno, 131 p.].
projekt: Vysočina
ID: 10114696

původní jméno: Nymphaea candida K. Presl
lokalita: Olšany, rybník Vodnatý /Pilka/ Z obce
nejbližší obec: Ořechov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'26.25''N, 15°33'6.48''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šuhájková-Uhlířová J. /1966/: Floristické poměry pramenné oblasti Moravské Dyje. - ms. /Dipl. pr. dep. in Knih. Bot. Přír.
Fak. MU Brno/.
ID: 13569066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Olšany; rybník Pilka
nejbližší obec: Ořechov u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.27''N, 15°33'7.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966
pramen: Šuhájková-Uhlířová Jarmila. Floristické poměry pramenné oblasti moravské Dyje. Ms.. 1966.
projekt: NDOP
ID: 7136396

6864b

původní jméno: Nymphaea candida var. semiaperta
lokalita: Morava - Brno. Popůvky: v rákosí u Horního rybníka
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.50''N, 16°28'57.71''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-23
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14451620; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea candida var. semiaperta
lokalita: Brno - rybník u Troubska
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.50''N, 16°28'57.71''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic: N. candida, na hranici fytochorionů 68 a 16
ID: 14451621

6865a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Brünn, im oberen der Teiche bei Strutz [= Troubsko]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'35.97''N, 16°30'3.18''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1892-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; na hranici kvadrantů 6864b a 6865a
ID: 13948482

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Flora Moravica. Troubsko
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'35.97''N, 16°30'3.18''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic: N. candida; na hranici kvadrantů 6864b a 6865a
ID: 13948486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: In Teiche bei Strutz bei Brünn [= Troubsko u Brna]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'41.30''N, 16°30'0.54''E, ± 1800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1853-07-28
nálezce: Alexander Makowsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6865a a 6864b; rev.: Tomšovic
ID: 14445636

původní jméno: Nymphaea alba var. semiaperta
lokalita: Im Strutzer Teiche [= Troubský rybník]
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'44.24''N, 16°29'58.30''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-07-15
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6864b a 6865a
ID: 14451628

6951c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Podroužek
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'10.14''N, 14°11'5.32''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990
pramen: Procházka F. Chráněné a ohrožené rostliny prachatického okresu. Prachatice, p. 70.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7093323

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lužický ryb.
nejbližší obec: Hodonín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'40.80''N, 14°12'42.30''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990
pramen: Procházka F. Chráněné a ohrožené rostliny prachatického okresu. Prachatice, p. 70.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7094283

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Mnich
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'40.43''N, 14°11'39.36''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1990
pramen: Procházka F. Chráněné a ohrožené rostliny prachatického okresu. Prachatice, p. 70.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7094982

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6951-3
nejbližší obec: Lužice u Netolic, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'30.00''N, 14°12'30.00''E, ± 4127m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1956
nálezce: P. Tomšovic; R. Neuhäusl
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

6952a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Okr. České Budějovice, Zahájí, lokalita Řídká Blana, přírodní památka Blana SV od Zlivi, tůňky
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'55.30''N, 14°23'32.10''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-19
nálezce: Klára Kabátová; Zdeněk Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256030

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 373 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'41.34''N, 14°23'9.16''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451564

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Zahájí: les Řídká blana, tůňka č. 14, 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zahájí u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.10''N, 14°23'18.42''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451596

lokalita: Jižní Čechy, lokalita Řídká Blana
nejbližší obec: Zahájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'58.91''N, 14°23'29.23''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-19
nálezce: K. Kabátová; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452445

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Zliv: zatopené terénní deprese v místě propadlin po staré podpovrchové těžbě v lese Řídká blana 1,5 km SV města.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Tab.2.sním.28.tůň č.764. Českobudějovicko: Lesní komplex Řídká blana leží Z od Hluboké nad Vltavou, na k.ú.obcí Zahájí,
Munice a Zliv. Velká, velmi málo zastíněná, z více než poloviny zazemněná tůň.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'55.00''N, 14°23'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-23
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L. & Ekrtová E. (2009): Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a
mokřadní flóry a vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 27-54.
projekt: FLDOK
ID: 8106323

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Tab.1.sním.1.tůň č.764. Českobudějovicko: Lesní komplex Řídká blana leží Z od Hluboké nad Vltavou, na k.ú.obcí Zahájí,
Munice a Zliv. Velká, velmi málo zastíněná z více než poloviny zazamněná tůň.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'55.00''N, 14°23'31.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-23
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L. & Ekrtová E. (2009): Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a
mokřadní flóry a vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 27-54.
projekt: FLDOK
ID: 8106225

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Zahájí (distr. České Budějovice), tůň č. 764 v lese Řídká blana 1,8 km VJV-JV od kostela v obci
souřadnice: 49°4'55.00''N, 14°23'32.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240783

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Řídká blana u Zahájí|874
nejbližší obec: Zahájí u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'55.30''N, 14°23'32.10''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt; V. Grulich; A. Vydrová
pramen: Vydrová A., Grulich V., Ekrt L., Ekrtová E. Řídká blana u Zahájí na Českobudějovicku - významná lokalita vodní a mokřadní
flóry a vegetace. Muzeum a současnost, Roztoky, ser. natur., 2427-54.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7134982

6952b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /257b/ Písecko-hlubocký hřeben (40a/ 6952a): Hluboká n.Vlt. (distr. Čes. Budějovice): rybník u Staré obory S od města. (Starý
nebo Okrouhlý rybník). (Vydrová et Grulich 2010)
nejbližší obec: Hluboká n.Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'38.00''N, 14°25'17.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1965
nálezce: J. Hartl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

6952d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: In fischteichen bei Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.66''N, 14°25'23.12''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-08
nálezce: Carolus Aust.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952a, b, c, d
ID: 14256049

původní jméno: Nuphar, Nymphaea ?
lokalita: St. Fehling [Okr. České Budějovice, rybník Starý vrbenský /Starý Fellinger, Starý Felingerův rybník/ záp. od obce České Vrbné]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'36.22''N, 14°25'57.96''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14364109; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hluboká n. Vlt. Židovský ryb. [= Podhradský rybník]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.52''N, 14°25'55.49''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-22
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic
ID: 14454023

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Vrbenské rybníky
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'24.89''N, 14°26'1.37''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958
nálezce: J. Formánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454081

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.28''N, 14°25'54.65''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Stotzký
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952b,d; na hranici fytochorionů 38 a 40a
ID: 14454080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Čechy, okres Č. Bu., rybníky po okraji cesty směr Hluboká n. Vlt. asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.51''N, 14°25'43.01''E, ± 4000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-06-12
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6952a,b,c,d
ID: 14519759

6954a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Již. Čechy: Třeboň. pánev, rybn. Malý Dubovec u rybn. V. Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'59.76''N, 14°43'31.34''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-27
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917045

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybníky u Lomnice nad Lužnicí v již. Čechách
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.28''N, 14°43'5.49''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948382

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Flora Bohemiae merid. Rybníky u Lomnice n/L
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.13''N, 14°43'10.60''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-14
nálezce: A. Weidmann
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6854c, 6954a a 6954b
ID: 14256046

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lomnitz, Böhmen [= Lomnice nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'56.13''N, 14°43'10.60''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884-06-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6854c, 6954a a 6954b
ID: 14256050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybníky u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'59.27''N, 14°42'59.51''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-27
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263092

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybníky u Lomnice n/L
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.91''N, 14°42'55.20''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06-14
nálezce: A. Weidmann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439303

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lužnice: kanál u V břehu rybníka Velký Tisý 1,1 km Z-ZSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Lomnice nad lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'14.71''N, 14°44'4.80''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451546

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lomnice nad Lužnicí: rybník Smyček 1,9 km JJV od náměstí
nejbližší obec: Lomnice nad lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.66''N, 14°43'56.95''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451547

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V rybníku Malý Tisý (na ostrůvku ve stočce) - 427 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.88''N, 14°44'38.70''E, ± 450m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic; na hranici kvadrantů 6954a,c
ID: 14454017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

6954d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třeboň: malý lesní rybníček poblíž Rožmberka (směrem k silnici Třeboň - Stará Hlína)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.61''N, 14°46'24.08''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "geobot. exkurze"
ID: 13917110

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třeboň: Rybník u Víta nedaleko městské čtvrti "Na Kopečku"; s. m. 428 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.12''N, 14°46'50.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-27
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948383

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V ryb. Starý Vdovec u St. Hlíny nedaleko Třeboně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.16''N, 14°49'47.49''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic; na hranici kvadrantů 6854d a 6855c
ID: 14454015

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Ryb. Vítek u sv. Víta u Třeboně; 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'23.81''N, 14°46'42.55''E, ± 70m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic
ID: 14454013

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Čechy již. Třeboň, rybník Stupský u mlýna blíže sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.58''N, 14°46'56.34''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. P. Tomšovic
ID: 14454018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

6955a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třeboň: in aquis stagnantibus ad pagum Pistina
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'10.73''N, 14°54'13.33''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948469

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třeboň: Nesvorný [rybník] u Pístiny
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.73''N, 14°53'35.79''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-09
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263124

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Čechy jižní - Stráž n. N.: v rybníčku sev. obce Pístina - 470 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.28''N, 14°53'59.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-13
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: J. Šourek, Fl. Čechoslov. Exs. no. 3461
ID: 14262984

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Aus der Platzen [= Stráž nad Nežárkou] klein Cerna [nečitelné]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.02''N, 14°53'46.70''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1861-09-21
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zčásti nečitelná tužkou psaná scheda, nálezce zřejmě Leonhardi
ID: 14262946

původní jméno: Nymphaea biradiata
lokalita: Platz [= Stráž nad Nežárkou] in [nečitelné]
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.02''N, 14°53'46.70''E, ± 3500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1851-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zčásti nečitelná tužkou psaná scheda, nálezce zřejmě Leonhardi; na hranici fytochorionů 39 a 67
ID: 14263066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

původní jméno: Nymphaea biradiata
lokalita: [...] Platz [= Stráž nad Nežárkou] (auch auf den Corallova Teich [= Koralů rybník ...])
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.31''N, 14°52'59.12''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1845-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zčásti nečitelná tužkou psaná scheda, nálezce zřejmě Leonhardi
ID: 14262939

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V tůni na Nových řekách; 431 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.39''N, 14°52'19.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434943

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Třeboň, Pístina, Heřmánkův rybníček
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'16.99''N, 14°53'46.77''E, ± 80m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení; rev. Krátký 2007: N. candida
ID: 14453924; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 169. Stráž nad Nežárkou: štěrkovna asi 2,6 km zjz. od kostela ve městě (tůň, narušená plocha)
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'38.30''N, 14°52'32.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: M. . Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808752

6955b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Lásenice
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'27.39''N, 14°58'10.07''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení; na hranici fytochorionů 39 a 67
ID: 14269627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

6955c

původní jméno: Nymphaea biradiata
lokalita: Aus dem Teich Drlikovitz [= rybník Drlíkovec] bei Mischeck [= Mníšek, ...] Platz [= Stráž nad Nežárkou], Südbohemia
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.81''N, 14°54'34.24''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1848-10-24
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zčásti nečitelná tužkou psaná scheda, nálezce zřejmě Leonhardi; na položce určena řasa Hapalosiphon braunii
ID: 14262945

původní jméno: Nymphaea
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Majdalena: Dušákovský rybník v lesích mezi Starou a Novou řekou 6 km S-SSZ od nádraží
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'11.73''N, 14°50'24.07''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451545

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V tůni na Nových řekách; 431 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.37''N, 14°51'47.39''E, ± 5000m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Rohlena; rev. P. Tomšovic; široká lokalizace - na hranici kvadrantů 6955a,c a 7055a
ID: 14454016

6956a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Horní Pěna: rybník Sígl 1,4 km JJV od kostela v obci; distr. phytogeogr. 67
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.35''N, 15°3'1.53''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451567

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Horní Pěna: rybník Sígl 1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.35''N, 15°3'1.53''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 212. Horní Pěna: rybník Sígl asi 1,5 km jjv. od kostela sv. Michaela v obci, jeho výtopa a hráz
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.70''N, 15°3'1.70''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: 7 ex., po celé výtopě rybníka
ID: 13809732

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /CZ 0316306/ Rybník Sígl: malý lesní rybník asi 1,3km JV od středu obce Horní Pěna na Jindřichohradecku, rozloha 2,15ha.
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.00''N, 15°3'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101589

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: c0068_233411_2_V1F
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.08''N, 15°3'0.04''E, ± 35m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-10-17
nálezce: Oldřich Kankrlík
pramen: Oldřich Kankrlík. c0068: c0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4453645

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horní Pěna_4100006
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.05''N, 15°3'0.04''E, ± 27m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-10-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Lysák F. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0410. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5582765

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horní Pěna; ryb.Sígl
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.28''N, 15°3'1.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: P. Hesoun
pramen: Boublík K., Hesoun P. et Doležal P. Nálezy některých cévnatých rostlin na Jindřichohradecku. Sbor. Jihočes. Muz. v Čes.
Budějovicích, Přír. Vědy, 4579-93.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7093321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Horní Pěna
souřadnice: 49°5'39.50''N, 15°3'1.59''E, ± 104m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-17
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10967164

6956b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: rybník Růže 1,3 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.94''N, 15°6'53.85''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451549

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Senotín: rybník Skalák 0,3 km JJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'49.49''N, 15°9'30.22''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451588

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: zarůstající rybníček pod rybníkem Kalich 0,9 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.75''N, 15°6'56.64''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451592

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: rybník Kalich 1,1 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.35''N, 15°6'57.54''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451593

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: rybník Panoš 1,2 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.89''N, 15°6'56.49''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda u Kunžaku: rybník Růže 1,3 km SV od kaple v osadě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.94''N, 15°6'53.85''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451591

lokalita: Jindřichohradecko, Nová Bystřice, Panoš pond
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.40''N, 15°6'55.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-04
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 78
ID: 14452427

lokalita: Jindřichohradecko, Senotín, Skalák pond
nejbližší obec: Hůrky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.80''N, 15°9'31.60''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2011-08-04
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 77
ID: 14452442

lokalita: Jindřichohradecko, Nová Bystřice, Růže pond
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.90''N, 15°6'54.20''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-14
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: po celé ploše; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 18
ID: 14452432

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 847. Nová Bystřice: Senotín, rybník Skalák asi 220 m jjv. od železniční stanice Senotín (část PR Skalák u Senotína)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.60''N, 15°9'30.40''E, ± 130m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'53,3"N, 15°09'28,1"E; 49°03'45,3"N, 15°09'31,7"E
ID: 13819539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

lokalita: Senotín - Přírodní památka Skalák u Senotína, ca 0,9 km VSV od centra obce
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 15°9'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: rybník Skalák;
ID: 9895994

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /258b/ Českomoravská vrchovina (67/ 6956b): Dobrá Voda (distr. Jindřich Hradec): Štičí rybník, 0,9km VSV od kaple v osadě
Dobrá Voda. (Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'58.00''N, 15°6'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8344573

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /258a/ Českomoravská vrchovina (67/ 6956b): Dobrá Voda (distr. Jindřich Hradec): rybník Kalich, 1,0km SV- VSV od kaple v
osadě Dobrá Voda. (Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.00''N, 15°6'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce:  Vydrová;  Grulich
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8344572

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /CZ 0316305/ Rybník Růže: menší rybník 1,4km SV od osady Dobrá Voda u Číměře na Jindřichohradecku, rozloha 2,07ha.
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.00''N, 15°6'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101579

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 18c. Dobrá Voda: rybník Panoš, 1,2 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'12.00''N, 15°6'53.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 18d. Dobrá Voda: rybník Růže, 1,3 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.00''N, 15°6'50.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594015

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Dobrá Voda (distr. Jindřichův Hradec), rybník Panoš 1,2 km SV od kaple v osadě
souřadnice: 49°4'14.00''N, 15°6'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242378

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Dobrá Voda (distr. Jindřichův Hradec), rybník Růže 1,3 km SV od kaple v osadě
souřadnice: 49°4'18.00''N, 15°6'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240801

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Dobrá Voda (distr. Jindřichův Hradec), rybník Kalich 1,0 km SV-VSV od kaple v osadě
souřadnice: 49°4'4.00''N, 15°6'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240799

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Senotín (distr. Jindřichův Hradec): rybník Skalák u Senotína 0,2 km J od železniční zastávky u obce
souřadnice: 49°3'51.00''N, 15°9'27.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240798

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Senotín (Nová Bystřice), rybník Skalák 1 km V obce
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Senotín (Nová Bystřice), rybník Skalák 1 km V obce
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616518

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Senotín (Nová Bystřice), rybník Skalák 1 km V obce
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 667 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1616528

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: c0044_233417_62_M2.1
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.02''N, 15°6'56.77''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0044: c0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455601

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Růže (Dobrá Voda)
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.68''N, 15°6'56.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7183800

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Růže (Dobrá Voda)
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.68''N, 15°6'56.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-13
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901330

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Růže (Dobrá Voda)
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'18.68''N, 15°6'56.11''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-05
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764134

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Skalák u Senotína
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'50.63''N, 15°9'29.32''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-05-22
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764119

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybník Panoš
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.92''N, 15°6'55.72''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6494746

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybník Růže
nejbližší obec: Dobrá Voda u Číměře, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'19.16''N, 15°6'53.52''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6356433

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Senotín, PR Skalák u Senotína
souřadnice: 49°3'49.15''N, 15°9'30.71''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-06-13
nálezce: Hana Bednářová
pramen: Bednářová Hana (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1/4 hladiny
ID: 11921365

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Senotín, PR Skalák u Senotína
souřadnice: 49°3'49.15''N, 15°9'30.71''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-08-30
nálezce: Hana Bednářová
pramen: Bednářová Hana (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cca 1/4 hladiny
ID: 11921366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Panoš
souřadnice: 49°4'13.73''N, 15°6'56.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10234830

6956c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Nová Bystřice: malý zarůstající rybníček v lese 2,8 km JZ od náměstí
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.98''N, 15°4'35.60''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451553

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /260/ Českomoravská vrchovina (67/ 6956c): Nová Bystřice (distr. Jindřich Hradec): tůň (malý zazemněný rybníček), 2,9km JJZ
od zámku v městečku. (2002 not.Šedivý, 29.8.2008 not.V.Grulich et Vydrová , Šedivý 2002, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'3.00''N, 15°4'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344575

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nová Bystřice (distr. Jindřichův Hradec), tůň v lese 2,9 km JJZ od zámku v městečku
souřadnice: 49°0'3.30''N, 15°4'37.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240786

6956d

původní jméno: Castalia alba
lokalita: Böhmen, Neubistritz, Artholzteich [= Artolecký rybník u Nové Bystřice]
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'8.38''N, 15°8'11.35''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-07-28
nálezce: F. Buxbaum
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256043

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Nová Bystřice: rybník Šalamoun 2,5 km JZ od náměstí
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'6.70''N, 15°5'24.82''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 740. Nová Bystřice: vých. břeh rybníka Malý Proudný asi 1,6 km jz. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.20''N, 15°5'25.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: vzácně
ID: 13818006

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 793. Nová Bystřice: litorál a navazující rašeliniště rybníka Příhraniční asi 2,6 km jz. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'59.60''N, 15°5'0.90''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: roztroušeně
ID: 13818799

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /259/ Českomoravská vrchovina (67/ 6956d): Nová Bystřice (distr. Jindřich Hradec): lesní rybník (zv. Příhraniční), 2,6km JZ od
zámku v městečku. (29.8.2008 leg.V.Grulich et Vydrová BRNU, Šedivý 2002, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344574

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 13b. Nová Bystřice: rybník Malý Proudný, ca 1,7 km JZ od Nové Bystřice
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'26.00''N, 15°5'22.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593763

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nová Bystřice (distr. Jindřichův Hradec), rybník Šalamoun 2,6 km JZ od zámku v městečku
souřadnice: 49°0'0.00''N, 15°5'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Šalamoun
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'0.55''N, 15°5'1.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6764127

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6956-4
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.00''N, 15°7'30.00''E, ± 4127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
nálezce: K. Boublík; K. Dvořáková
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Zprávy České botanické společnosti 37/2: 191-196: Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní
skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při čBS do oblasti české Kanady (JV Čechy) v roce 2000.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7100693

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Rybník Malý Proudný
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.98''N, 15°5'24.51''E, ± 201m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6512577

6957a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kaproun: Štičí rybník 0,8 km V od osady
nejbližší obec: Kaproun, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.83''N, 15°11'31.11''E, ± 80m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-09-12
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451590

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /CZ 0316295/ Dolní pod Hájenkou: menší rybník na okraji lesa, 0,75km VJV od osady Kaproun u Kunžaku na
Jindřichohradecku, rozloha 1,71ha.
nejbližší obec: Kaproun u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'32.00''N, 15°11'28.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: s. d.
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: w0089_233418_47_V1F
nejbližší obec: Kaproun, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'34.43''N, 15°11'30.88''E, ± 87m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4455910

6957d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Slavonice: Spouštěný rybník - nejvyšší rybník v kaskádě lesních rybníčků, cca 0,8 km V kóty 638.0, cca 2,5 km SZ obce,
565-570 m n. m.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.40''N, 15°19'46.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "nádrž, vtroušeně v porostu Potamogeton natans (as. Potamo natantis-Nymphaeetum candidae)"
ID: 14364099

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Slavonice: rybník nad silnicí 2,3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.04''N, 15°19'31.33''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451552

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Nadmateční rybník 1,8 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.93''N, 15°19'30.94''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451555

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Spouštěný rybník 1,4 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'0.50''N, 15°19'38.87''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Stálkov: Rákosní rybník (rezervace velký Troubný) 1,3 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.55''N, 15°18'0.77''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451576

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Mateční rybník 2 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.30''N, 15°19'30.18''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451577

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Vlastkovec: Dlouhý rybník 1,6 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.75''N, 15°19'38.84''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451583

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Moravia: Stallek bei Zlabings [= Stálkov u Slavonic]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'37.31''N, 15°17'41.76''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886-08-16
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451629

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Sicher-Teiche bei Zlabings [= Slavonice, nenalezený rybník]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'21.29''N, 15°19'31.16''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: typická; na hranici kvadrantů 6957d, 6958c, 7057b a 7058a
ID: 14451633

lokalita: Jindřichohradecko, Slavonice, Malý Spálený pond
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.70''N, 15°18'11.40''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-04
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 76
ID: 14452428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 783. Slavonice: Stálkov, PP Velký Troubný, rybník Velký Troubný (jz. a j. okraj) asi 1,3 km vsv. od kaple sv. Víta ve vsi
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.90''N, 15°17'57.60''E, ± 80m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818658

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /261e/ Českomoravská vrchovina (67/ 6957d): Slavonice (distr. Jindřich. Hradec): Silniční rybník, 2,3km SZ -ZSZ od kostela ve
městě. (2003 not. Šedivý, 25.7.2008 leg.Grulich et Vydrová BRNU, Šedivý 2003, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.00''N, 15°19'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344580

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /261d/ Českomoravská vrchovina (67/ 6957d): Slavonice (distr. Jindřich. Hradec): lesní rybník Mateční rybník, 2,5km SZ od
kostela ve městě. (25.7.2008 leg.V.Grulich et Vydrová BRNU, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'42.00''N, 15°19'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344579

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /261c/ Českomoravská vrchovina (67/ 6957d): Slavonice (distr. Jindřich. Hradec): lesní rybník Nadmateční rybník, 2,7km SZ
od kostela ve městě. (2003 not. Šedivý, 25.7.2008 leg.V.Grulich et Vydrová BRNU, Šedivý 2003,Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.00''N, 15°19'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344578

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /261b/ Českomoravská vrchovina (67/ 6957d): Slavonice (distr. Jindřich. Hradec): lesní rybník Dlouhý, 2,7km SZ od kostela ve
městě. (2003 not. Šedivý, 25.7.2008 leg.V.Grulich et Vydrová BRNU, Šedivý 2003, Vydrová etGrulich 2010).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 15°19'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /261a/ Českomoravská vrchovina (67/ 6957d): Slavonice (distr. Jindřich. Hradec): Spouštěný rybník, 2,8km SZ -SSZ od kostola
ve městě. (2003 not.Šedivý, 25.7.2008 leg.V.Grulich et Vydrová BRNU, Šedivý 2003, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'60.00''N, 15°19'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344576

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Slavonice (distr. Jindřichův Hradec), Dlouhý rybník 2,7 km SZ od kostela ve městě
souřadnice: 49°0'52.00''N, 15°19'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240781

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Slavonice (distr. Jindřichův Hradec), Silniční rybník 2,3 km ZSZ-SZ od kostela ve městě
souřadnice: 49°0'27.00''N, 15°19'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242407

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Stálkov (distr. Jindřichův Hradec), rybník Velký Troubný 1,3 km VSV-SV od kaple v obci
souřadnice: 49°2'5.00''N, 15°17'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242370

6958b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Mähren: Datschitz
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.02''N, 15°26'5.04''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic; na hranici fytochorion§ 67 a 68; na hranici kvadrantů 6958b a 6958a
ID: 13948484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

7050d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice. Smědeč: Prostřední Smědečský rybník 0,5 km ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'6.04''N, 14°8'51.46''E, ± 90m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-14
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451566

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Smědeč, Dolní Smědečský rybník
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'3.55''N, 14°8'58.54''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2017-07-31
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. (2018): Aktualizace mapovacího okrsku cz1269. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR. AOPK ČR, Praha.
Nálezová databáze ochrany přírody. [on-line databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-16]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "1 trs"
ID: 14515567

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /240/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7050d): Smědeč (distr. Prachatice): Smědečský rybník 0,4km ZJZ od křížovatky v obci.
(2002 V.Vydrová, 14.8.2008 leg.V.Grulich et A.Vydrová BRNU, Vydrová 2002, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'6.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344547

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Smědeč (distr. Prachatice), Prostřední Smědečský rybník 0,4 km ZJZ od křižovatky v obci
souřadnice: 48°56'6.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-14
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240795

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: w0117_322113_318_V1F
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'6.29''N, 14°8'52.04''E, ± 82m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4858198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

7052a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: jižní Čechy, Starohaklovský rybník
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°24'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405817; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 7052-1
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°22'30.00''E, ± 4129m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957
nálezce: R. Neuhäusl; P. Tomšovic
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098424

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 7052-1
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°22'30.00''E, ± 4129m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1910
nálezce: T. Marek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7096561; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

7052b

původní jméno: Nymphaea semiaperta
lokalita: Budějovice, v slepém ramenu Vltavy blíž Čtyřdvoří [= Čtyři Dvory]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.71''N, 14°27'30.32''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1870-07-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262978

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.77''N, 14°28'28.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1903-08
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Tomšovic
ID: 14452387

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.22''N, 14°28'26.24''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1907
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Tomšovic: N. candida
ID: 14454083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

7053b

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lišov: rybník Koníř 1,8 km J-JJZ od kostela
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.50''N, 14°36'14.69''E, ± 120m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451542

7053c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Při severním okraji 2. rybníka u Zborov. potoka
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'18.48''N, 14°34'13.08''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-06
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "několik exempl."
ID: 14454028

7054b

původní jméno: Nymphaea
lokalita: v černé stoce (Schwarzbach) u Třeboně v černé rašelinné půdě
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.90''N, 14°48'12.75''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-11
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14263143

7055a

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Třeboňská pánev, Jindřichův Hradec, Jižní Čechy - rybníky u Chlumu u Třeboně; N48°57'29'', E14°53'38''
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'29.00''N, 14°53'38.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-06-15
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13911888

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Majdalena: tůň na L břehu Lužnice 2,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.78''N, 14°50'53.73''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Chlum u Třeboně: rybník Vizír 3,3 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.90''N, 14°53'12.31''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451561

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Lutová: rybník Nové jezero, SZ zátoka 2,7 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'24.80''N, 14°53'1.72''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451563

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Chlum u Třeboně: rybník Kukla, J zátoka, asi 2,8 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'23.76''N, 14°53'34.62''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-08-12
nálezce: Petr Koutecký; Eva Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527917

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 218. Hamr: hladina a sz. břeh rybníka Kukla (podél silničky) asi 1,8 km zsz. od kapličky v obci
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'28.10''N, 14°53'29.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Chrtek jun.;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809837

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 6c. Lutová: J břeh rybníka Vizír, přechodové rašeliniště plynule přecházející do rybníka, část sv.Spagno-Utricularion.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'41.00''N, 14°53'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: ojediněle
ID: 8160186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /251/ Třeboňská pánev (39/7055a): Majdalena (distr. Jindř.Hradec): nově obnovená tůň na břehu Lužnice, 0,8km SV od
železnič.zastávky Majdalena, (2009 not.L.Rektoris, 18.8.2009 leg.A.Vydrová BRNU, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'13.00''N, 14°51'56.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344563

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /250b/ Třeboňská pánev (39/7055a): Lutová (distr. Jindř.Hradec): PR Meandry Lužnice, obnovená tůň v nivě Nové řeky,
3,9km Z od kostela v obci, (2004 a 2005 not. L.Rektoris, 2009 not.R.Černý, 27.10.2010 not.A.Vydrová). (Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'32.00''N, 14°51'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344562

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /250a/ Třeboňská pánev (39/7055a): Lutová (distr. Jindř.Hradec): PR Novořecké močály, menší (nedávno obnovený) rybník
3,4km ZSZ od kostela v obci, (2009 not.R.Černý, 27.10.2010 not.A.Vydrová). (Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°51'45.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344561

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Vizír: J
souřadnice: 48°57'45.90''N, 14°53'18.40''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-05
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Hlavní typy nelesní rašeliništní vegetace Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 45: 45-56.
projekt: ČNFD
ID: 1477125

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kosky: rašeliniště v JV zátoce rybníka Vizír 1400 m S od mostu v obci Kosky
souřadnice: 48°57'41.00''N, 14°53'15.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 1469450

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: r. Staré Jezero, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'44.00''N, 14°53'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: jižní Čechy, Staré Jezero
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°53'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-21
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410419

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: r. Nové Jezero, Lutovská soustava
souřadnice: 48°58'21.00''N, 14°53'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001116

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nové Jezero
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'21.03''N, 14°52'59.83''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. Flóra třeboňska: botanický terén_2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6628577

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: NPP Vizír
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'45.70''N, 14°53'14.13''E, ± 332m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
pramen: Husák Š. Poznámky a komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů jižní části Čech. 5p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7159158

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: NPP Vizír
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'45.70''N, 14°53'14.13''E, ± 332m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
nálezce: R. Neuhäusl; J. Houfek
pramen: Neuhäusl R. et Houfek J. Příspěvek ke květeně jihovýchodní části Třeboňské pánve. Preslia, Praha, 29193-203.. 1957.
projekt: NDOP
ID: 7159249

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PR Staré jezero
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'40.91''N, 14°53'24.70''E, ± 815m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
nálezce: J. Houfek; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Houfek J. Příspěvek ke květeně jihovýchodní části Třeboňské pánve. Preslia, Praha, 29193-203.. 1957.
projekt: NDOP
ID: 7159203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Starý Kanclíř
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.01''N, 14°54'1.21''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
nálezce: J. Houfek; R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Houfek J. Příspěvek ke květeně jihovýchodní části Třeboňské pánve. Preslia, Praha, 29193-203.. 1957.
projekt: NDOP
ID: 7095385

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nové jezero
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'14.73''N, 14°53'14.06''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
nálezce: R. Neuhäusl; J. Houfek
pramen: Neuhäusl R. et Houfek J. Příspěvek ke květeně jihovýchodní části Třeboňské pánve. Preslia, Praha, 29193-203.. 1957.
projekt: NDOP
ID: 7094986

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb. Nový Kanclíř
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'45.52''N, 14°53'53.85''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
nálezce: R. Neuhäusl; J. Houfek
pramen: Neuhäusl R. et Houfek J. Příspěvek ke květeně jihovýchodní části Třeboňské pánve. Preslia, Praha, 29193-203.. 1957.
projekt: NDOP
ID: 7094636

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybníčky mezi Novým Hospodářem a St.Jezerem
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'40.70''N, 14°52'46.66''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
nálezce: R. Neuhäusl; J. Houfek
pramen: Neuhäusl R. et Houfek J. Příspěvek ke květeně jihovýchodní části Třeboňské pánve. Preslia, Praha, 29193-203.. 1957.
projekt: NDOP
ID: 7094286

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Majdalena
souřadnice: 48°57'43.16''N, 14°53'10.24''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-26
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11173680

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třeboňsko_Vizír
souřadnice: 48°57'43.91''N, 14°53'19.71''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-23
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: juv,; V3
ID: 11170748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nový Kanclíř
souřadnice: 48°57'47.71''N, 14°53'50.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1959): Vegetační poměry rybníků Nový Kanclíř a Nové Jezero v Třeboňské pánvi. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Mus.
České Budějovice - Přír. Vědy, 2: 103-131.
projekt: NDOP
poznámka: Dolní sublitorál
ID: 11957334

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nové jezero
souřadnice: 48°58'19.29''N, 14°53'15.36''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1959): Vegetační poměry rybníků Nový Kanclíř a Nové Jezero v Třeboňské pánvi. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Mus.
České Budějovice - Přír. Vědy, 2: 103-131.
projekt: NDOP
poznámka: dolní sublitorál
ID: 11957473

7055b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Chlum u Třeboně: malý rybníček u silnice 1,3 km SSZ od kostela v obci [= Julisův r.]
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'22.92''N, 14°55'14.99''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451560

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 248. Staňkov: osada Na Chalupách, podél sz. břehu rybníka Vydýmač 0–300 m vjv. od křižovatky v osadě (sečené louky, lesní
lemy, břehové porosty)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'41.90''N, 14°57'14.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810200

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 243. Chlum u Třeboně: PR Rašeliniště Pele, zrašelinělý vých. cíp rybníka Vydýmač asi 480 m vjv. od křižovatky v osadě Na
Chalupách
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'36.80''N, 14°57'29.10''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /252b/ Třeboňská pánev (39/7055b): Chlum u Třeboně (distr. Jindř. Hradec): rybník Vydýmač, 1,6km V od kostela v obci.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'43.00''N, 14°57'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-22
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8344565

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /252a/ Třeboňská pánev (39/7055b): Chlum u Třeboně (distr. Jindř. Hradec): Julišův rybník, 1,3km SSZ od kostela v obci.
(2002 not. Š. Husák, 6.8.2008 leg.A.Vydrová et L. Rektoris BRNU, Husák 2002, Vydrová et Grulich2010).
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'23.00''N, 14°55'15.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344564

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: w0061tr_331110_192_K1
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'56.92''N, 14°56'41.50''E, ± 42m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4949505

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 0_opravy_331110_334_R2.3
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.36''N, 14°57'33.12''E, ± 3m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4949137

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Julišův rybník, Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'22.17''N, 14°55'13.56''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. Flóra třeboňska: botanický terén_2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6628576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

7055d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Chlum u Třeboně: vých. pobřeží Purkrabského rybníka
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'22.34''N, 14°55'8.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-05
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14543490

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Purkrabský ryb.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'33.87''N, 14°55'2.18''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. Poznámky k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. 11p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7095688

7065d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: ge Tracht ad Auspitz [= Strachotín u Hustopečí]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'18.85''N, 16°39'7.64''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1887-06
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7065d, 7066c, 7165b a 7166a
ID: 14256044

7153a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Č. B., Pašinovice, tůňky po pr. bř. Svin. potoka [Svinenský potok]
nejbližší obec: Pašinovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'46.99''N, 14°33'14.76''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Čechoslov. Exs. no. 12377
ID: 14454000

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Trh. Sviny; Strádov; tůňky po l. bř. Svin. potoka
nejbližší obec: Sedlo u Komařic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.39''N, 14°33'32.96''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-17
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejisté určení
ID: 14454024; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

7153b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Trhové Sviny: Dolní Machartův rybník 1,7 km SSV od kostela ve městě
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'22.59''N, 14°38'27.81''E, ± 70m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451584

lokalita: Českobudějovicko, Trhové Sviny , Dolní Machartův pond
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'22.80''N, 14°38'27.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-08-17
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 83
ID: 14452422

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Trhové Sviny (distr. České Budějovice), Dolní Machartův rybník asi 1,6 km S-SSV od kostela ve městě
souřadnice: 48°51'22.00''N, 14°38'27.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242377

7153d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: w0185_322405_27_V1G
nejbližší obec: Březí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'10.50''N, 14°35'59.64''E, ± 130m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4925882

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: ryb.na Keblanském potoce
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'22.76''N, 14°35'34.79''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1998
pramen: Vydrová A. Floristický materiál k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. 3p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7093322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

7154a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Třebeč: rybník Velké Chrastí 1,3 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'36.88''N, 14°40'35.74''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451556

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Jílovice: lesní rybníček 0,8 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'10.80''N, 14°42'2.67''E, ± 40m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451585

lokalita: Českobudějovicko, Jílovice, JČ, polovypuštěný rybníček v lese 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'10.00''N, 14°42'3.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 nekvetoucí ind.; někt. listy purpurově zbarvené; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 82
ID: 14452421

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /253/ Třeboňská pánev (39/7154a): Jílovice (distr. Čes.Budějovice): malý lesní bezejmenný rybníček, 1,8km ZJZ od kostela v
obci. (2003 not. I.Špačková, 30.7.2008 leg. V. Grulich et A.Vydrová BRNU, Špačková 2003, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'10.00''N, 14°42'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344566

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /243b/ Novohradské podhůří (37p/ 7154a): Třebeč (distr.České Budějovice): lesní rybník Velké Chrastí, 1,4km J od kaple v
obci. (2003 not.I.Špačková, 21.8.2008 leg. A.Vydrová BRNU, Špačková 2003, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'35.00''N, 14°40'35.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /243a/ Novohradské podhůří (37p/ 7154a): Třebeč (distr.České Budějovice): lesní rybník Malé Chrastí, 1,5km J od kaple v
obci. (před r.2008 not.V.Novák, 21.8.2008 not. A.Vydrová)
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'33.00''N, 14°40'31.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344551

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třebeč (distr. České Budějovice), rybník Velké Chrastí 1,4 km J od kaple v obci
souřadnice: 48°51'35.00''N, 14°40'35.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-08-21
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242414

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Třebeč (distr. České Budějovice), rybník Malé Chrastí 1,5 km J od kaple v obci
souřadnice: 48°51'33.00''N, 14°40'31.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-08-21
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242409

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jílovice (distr. České Budějovice), malý lesní bezejmenný rybníček 1,8 km ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°53'10.00''N, 14°42'3.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-29
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240790

7154b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Šalmanovice: rybník Xerr 1,9 km J-JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'5.39''N, 14°46'46.51''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451578

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Petříkov: Černý rybník 0,6 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'3.78''N, 14°45'10.14''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

lokalita: Českobudějovicko, Šalmanovice, Xerr pond
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'5.70''N, 14°46'47.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-16
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 81
ID: 14452420

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Šalmanovice: rybník Xerr, při severním břehu, asi 1,85 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'7.90''N, 14°46'45.30''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-09-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527965

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Šalmanovice: rybník Xerr J vsi.
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'5.58''N, 14°46'47.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466903

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /254/ Třeboňská pánev (39/7154b): Petříkov (distr. Čes.Budějovice): lesní rybník Černý, 0,6km SSZ od železnič.zastáv.v obci.
(2003 not. L.Rektoris, 30.7.2008 leg. V. Grulich et A.Vydrová BRNU, Rektoris 2003, Vydrováet Grulich 2010).
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'3.00''N, 14°45'9.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344567

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 550.Šalmanovice (u Suchdolu nad Lužnicí), rybník Xerr J od vsi, 490 m n. m., 7154b; K. Prach.
souřadnice: 48°52'28.56''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1988
ID: 9827363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

7154c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Buková u Nových Hradů
souřadnice: 48°49'36.70''N, 14°44'0.28''E, ± 2093m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
pramen: Kovář J. Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy,
České Budějovice, 2413-22.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7095161

7154d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia merid., distr. České Budějovice: in piscina superiori in occid a [kóta] 485 m in septentr.-occid. a vico Nakolice [u
Nových Hradů]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'5.79''N, 14°49'1.60''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-07-16
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14445626

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybník Janský
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'3.15''N, 14°46'39.74''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: J. Kovář
pramen: Kovář J. Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy,
České Budějovice, 2413-22.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7095382

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kapinos
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'28.51''N, 14°46'22.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
pramen: Kovář J. Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy,
České Budějovice, 2413-22.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7095383

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: rybník Janský
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'3.15''N, 14°46'39.74''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
pramen: Kovář J. Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy,
České Budějovice, 2413-22.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7094284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

7155a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Hrdlořezy: tůň pod samotou Na Primárně 1,4 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'52.70''N, 14°53'38.96''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451568

lokalita: Jindřichohradecko, Na Primárně, Lužnice oxbow
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'53.10''N, 14°53'39.30''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-16
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 80
ID: 14452433

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Dvory n. Lužnicí (distr. Jindřichův Hr.), tůň na lev. břehu Lužnice 1,0 km S-SSZ od žel. st. u obce
souřadnice: 48°51'51.00''N, 14°53'37.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242374

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 0_opravy_331124_123_V1G
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'51.34''N, 14°53'39.48''E, ± 36m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Karel Prach
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4953798

7155b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Františkov: tůň S od toku Dračice 0,5 km JV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'28.70''N, 14°56'36.88''E, ± 40m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-24
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /255/ Třeboňská pánev (39/7155b): Františkov (distr. Jindř.Hradec): tůň S od kóty Dračice 0,4km JV od křížovatky v obci.
(2010 not. L.Rektoris, 24.8.2010 leg.Vydrová et Rektoris BRNU, Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'28.00''N, 14°56'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344568

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Františkov (distr. Jindřichův Hradec), tůň S od toku Dračice 0,4 km JV od křižovatky v obci
souřadnice: 48°53'28.60''N, 14°56'37.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-25
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242425

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Klikov - V3
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'28.66''N, 14°56'36.86''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777398

7155d

původní jméno: Nuphar luteum
lokalita: Třeboň, Krabonoš u N. Vsi n. Luž., tůně při Lužnici pod obcí
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'30.33''N, 14°56'14.51''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 14454059

7166d

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: Kostel, Mh. [= Podivín, Morava]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'50.30''N, 16°49'16.07''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: květ na směsné položce s N. alba
ID: 14451598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

7250d

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Plánička: Velký Kozí rybník 2 km V od křižovatky u obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.93''N, 14°9'24.48''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451580

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Plánička: Velký Kozí rybník 1,7 km V od osady
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.93''N, 14°9'24.48''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451581

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Pláničský rybník [= Velký Kozí rybník]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.33''N, 14°9'16.64''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-10-29
nálezce: Alena Vydrová; Jitka Štěrbová
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2025. AOPK ČR, Praha. Nálezová
databáze ochrany přírody. [on-line databáze; portal.nature.cz]. [cit. 2023-08-17]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pokryvnost 1"
ID: 14515575

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Černá v Pošumaví: Pláničcký rybník - 1,5 km východně od osady Plánička, 3,5 km východojihovýchodně od Černé v
Pošumaví, roztroušeně
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.76''N, 14°9'22.35''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009
nálezce: Jan Šinko
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8541805

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /70/ Plánička: Pláničský rybník
nejbližší obec: Plánička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.37''N, 14°9'22.99''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
herbář: herb. Š. Husák
projekt: FLDOK
poznámka: nerevidovaný sběr?
ID: 9316914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Plánička (distr. Český Krumlov), Pláničský rybník [Velký Kozí rybn.] 1,8 km V od křižovatky u osady
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°9'18.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242429

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Šumava, ok. Lipna, Plánička, ryb. Velký Pláničský (= Velký Kozí), jeho Z část, 1,6 km Z středu obce
souřadnice: 48°43'23.00''N, 14°9'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527951

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: w0156su_322318_56_V1F
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.42''N, 14°9'26.71''E, ± 333m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4921345

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PR Pláničský rybník
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'24.37''N, 14°9'21.92''E, ± 476m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. Poznámky k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. 11p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7159270

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PR Pláničský rybník
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'24.37''N, 14°9'21.92''E, ± 476m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
pramen: Řepka R. et Lustyk P. Floristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 32. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7159161

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PR Pláničský rybník
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'24.37''N, 14°9'21.92''E, ± 476m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
pramen: Procházka F., Štech M. Komentovaný černý a červený seznam cévnatých rostlin české Šumavy.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7160282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 7250-4
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'23.65''N, 14°9'17.71''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: Š. Husák
pramen: Řepka R., Lustyk P. Zprávy České botanické společnosti 32/2: 161-181: Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu
Šumavy.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7103624

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Černá v Pošumaví
souřadnice: 48°43'22.10''N, 14°9'21.41''E, ± 400m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1983
nálezce: P. Tomšovic
pramen: Slavík B. Zprávy Československé botanické společnosti 18/2: 89-98: Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých
rostlin čSR I.. 1983.
projekt: NDOP
poznámka: 2020-03-31 Petr Koutecký: Pláničský rybník
ID: 7102313

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Černá v Pošumaví; Velký Kozí rybník
souřadnice: 48°43'23.06''N, 14°9'26.31''E, ± 313m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1096 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12691136

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Pláničský rybník
souřadnice: 48°43'22.29''N, 14°9'16.65''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-07-26
nálezce: Alena Vydrová; Vladimír Hans
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11173647

7253a

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Soběnov: rybník Vidlan u silnice 0,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'1.92''N, 14°32'38.03''E, ± 70m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: w0163_322414_334_M1.1
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'1.85''N, 14°32'38.18''E, ± 59m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4929340

7253c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jaroměř, rybník Daňka na Dobechovském potoce v lesích 1,7 km SSV autobusové zastávky při hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'21.72''N, 14°32'59.76''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: menší porost; kvůli špatné přístupnosti jsem viděla pouze zdálky, určení na základě typu stanoviště
ID: 13315139

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jaroměř, rybník Poddaňka (v mapě bezejmenný, SV od rybníka Daňka) na pravostranném přítoku Dobechovského potoka v
lesích 1,9 km SSV autobusové zastávky při hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'24.98''N, 14°33'8.64''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: menší porost; kvůli špatné přístupnosti jsem viděla pouze zdálky, určení na základě typu stanoviště
ID: 13315158

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jaroměř, rybník Malý Hodonický na Dobechovském potoce, 2 km SV autobusové zastávky při hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'15.25''N, 14°33'23.11''E, ± 70m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: menší porost; kvůli špatné přístupnosti jsem viděla pouze zdálky, určení na základě typu stanoviště
ID: 13315182

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jaroměř, rybník Velký Hodonický na pravostranném přítoku Hodonického potoka, 1,7 km VSV autobusové zastávky při hlavní
silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'1.91''N, 14°33'18.38''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velké porosty
ID: 13315196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Jaroměř: Velký Hodonický rybník 1,7 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Hodonice u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'1.76''N, 14°33'18.50''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451554

lokalita: Českokrumlovsko, Malonty, Velký Hodonický pond
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'2.00''N, 14°33'17.80''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-08-17
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; na hranici kvadrantů 7253c a 7353a; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 85
ID: 14452434

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /CZ 0316309/ Velký Hodonický rybník: lesní rybníček asi 1,5km VSV od osady Jaroměř u Malont na Českokrumlovsku,
rozloha 2,78ha.
nejbližší obec: Jaroměř u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'1.00''N, 14°33'14.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Albrecht J. & Vydrová A. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihočeský
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 20-31.
projekt: FLDOK
ID: 8101639

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jaroměř (distr. Český Krumlov), Velký Hodonický rybník 1,7 km VSV od středu obce
souřadnice: 48°42'2.00''N, 14°33'17.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-08-24
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240762

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: w0187_322424_236_V1F
nejbližší obec: Hodonice u Malont, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'2.12''N, 14°33'19.08''E, ± 101m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0187: w0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4933624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

7254a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Flora Bohemiae meridionali-orientalis. In hac ditione, loco classico, generis Nymphaeae unam speciem et vulgatam in
stagno "Egersee" prox. pagum Sonnberg ad Grantzen urbem [= jezero Vyhlídky u vsi Žumberk poblíž města Nové Hrady]
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'41.06''N, 14°40'57.13''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885
nálezce: Ant. Topitz
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung. No. 1281; 2 duplikáty; na hranici kvadrantů 7154c a 7254a
ID: 14256045

původní jméno: Nymphaea alba
lokalita: U Kamené
nejbližší obec: Kamenná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'47.68''N, 14°40'17.33''E, ± 1700m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1882-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: není jasné, jaká Kamenná
ID: 14263131; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Žumberk u Nových Hradů
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'35.38''N, 14°41'3.50''E, ± 1946m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962
nálezce: V. Skalický
pramen: Kovář J. Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. Sborn. Jihočes. Muz. Přír. Vědy,
České Budějovice, 2413-22.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7094942

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 7254-1
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'30.00''N, 14°42'30.00''E, ± 4138m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1957
nálezce: P. Tomšovic; R. Neuhäusl
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7097531

7254b

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia meridionali-orientalis. In stagnis ad Gratzen (l. cl.) [= blízko města Nové Hrady, locus classicus, tj. v jezeře Vyhlídky
u vsi Žamberk]
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'36.26''N, 14°45'25.57''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885
nálezce: A. Topitz
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37p a 39; na hranici kvadrantů 7254b a 7154d
ID: 13911897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

původní jméno: Nymphaea candida f. aperta
lokalita: Bohemia meridionali-orientalis. In hac ditione, generis Nymphaeae unam speciem et vulgatum in stagno "Egersee" prop.
pagum Sonnberg ad Gratzen urbem [= v jezeře Vyhlídky u vsi Žamberk blízko města Nové Hrady]
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'36.26''N, 14°45'25.57''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885
nálezce: A. Topitz
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13911898

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia meridionali-orientalis. In stagno Egersee ad pagum Sonnberg prope urbem Gratzen (Lucus class.) [= v jezeře
Vyhlídky u vsi Žamberk blízko města Nové Hrady]
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'36.26''N, 14°45'25.57''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Topitz
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Austr.-Hung. n. 1282
ID: 13911907

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Jižní Čechy - Novohradsko, Přesličkový ryb. u N. Hradů
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'15.18''N, 14°48'10.37''E, ± 120m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1996-06-29
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917046

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia meridionali-orientalis. In stagno Egersee ad pagum Sonnberg prope urbem Gratzen (Locus class.) [= jezero
Vyhlídky u vsi Žumberk poblíž města Nové Hrady]
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'35.85''N, 14°45'26.06''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Topitz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung. no 1282
ID: 13948462

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Gratzen [= Nové Hrady]: in Teichen verbreitet
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'20.07''N, 14°46'44.67''E, ± 3000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: A. Frič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37p a 39; na hranici kvadrantů 7254b, 7154d, 7254a a 7154c; sběratel na schedě neuveden,
identifikován podle lokality a písma
ID: 14263007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Teich bei Kropfschlag südlich von Gratzen [= zaniklá obec Mýtiny jižně od města Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'41.70''N, 14°46'55.15''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434950

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: In hac ditione, loco classico, generis Nymphaeae unam speciem et vulgatam in stagnis ad Gratzen [locus classicus: jezero
Vyhlídky u vsi Žamberk blízko města Nové Hrady], 543 m. s. m.
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'36.26''N, 14°45'25.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885
nálezce: Ant. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung. no. 1282
ID: 14434951

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nové Hrady: Hejškův rybník 2,8 km JV od kostela v centru města
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'9.46''N, 14°48'12.07''E, ± 80m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2009-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451574

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nové Hrady: Přesličkový rybník 2,6 km JV od kostela ve městě
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'15.19''N, 14°48'10.59''E, ± 90m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451587

lokalita: Českobudějovicko, Nové Hrady, Přesličkový pond
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'15.70''N, 14°48'10.20''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-08-17
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně; měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 84
ID: 14452423

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nové Hrady, Přesličkový ryb. (PR Přesličkové rybníky) u hranice s Rakouskem, ca 2,7 km JJV zámku
souřadnice: 48°46'17.00''N, 14°48'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Nové Hrady, Hejškův ryb. (PR Přesličkové rybníky) u hranice s Rakouskem, ca 2,85 km JJV zámku
souřadnice: 48°46'10.70''N, 14°48'14.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529786

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Přesličkový rybník
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'10.60''N, 14°48'8.41''E, ± 276m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-06-14
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr. Mapování druhů 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7778678

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Přesličkový rybník
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'10.60''N, 14°48'8.41''E, ± 276m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1998
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. Poznámky k Červenému seznamu ohrožené květeny jižní části Čech. 11p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7159160

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: PP Přesličkový rybník
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'10.60''N, 14°48'8.41''E, ± 276m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1996
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. Botanický IP PP Přesličkový rybník.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7160735

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Přesličkový rybník
souřadnice: 48°46'15.25''N, 14°48'10.66''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013-06-18
nálezce: Tomáš Bodnár
pramen: Tomáš Bodnár (2013): terénní zápisník
projekt: NDOP
poznámka: pokryvnosr cca 1/10 hladiny
ID: 11923642

7352c

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Kodetschlag [= Jenín]. Böhmen.
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'23.28''N, 14°24'17.79''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: A. Topitz
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13911901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

7352d

původní jméno: Nymphaea
lokalita: okr. Český Krumlov: Tichá, rybníček na pravém břehu Malše 3 km JJZ od vsi, S od rakouské vsi Leopoldschlag Markt,
48°37´25´´ s. z. š., 14°29´46´´ v. z. d.
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'25.00''N, 14°29'46.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917070

původní jméno: Nymphaea sp.
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Tichá: jezírko v nivě Malše 2,7 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'24.55''N, 14°29'47.33''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451544

lokalita: Českokrumlovsko, Tichá - little square pond
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'24.50''N, 14°29'47.30''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-08-17
nálezce: K. Kabátová; Petr Vít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: měřena velikost genomu (Kabátová et al. 2014) - lok. č. 86
ID: 14452424

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /241b/ Kaplické mezihoří (37n/ 7352d): Tichá (distr. Čes.Krumlov): tůň v nivě Malše 2,6km JZ od zříceniny tvrze v osadě.
(2004 not. V.Hans, 24.8.2008 not.V.Grulich et A.Vydrová, Hans 2004),(Vydrová et Grulich 2010).
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'21.00''N, 14°29'53.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344549

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: /241a/ Kaplické mezihoří (37n/ 7352d): Tichá (distr. Čes.Krumlov): rybníček v nivě Malše 2,7km JZ od zříceniny tvrze v osadě.
(2004 not. V.Hans, 24.8.2008 leg.V.Grulich et A.Vydrová BRNU, Hans 2004).
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'24.00''N, 14°29'47.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: Tichá (distr. Český Krumlov), rybníček v nivě Malše 2,7 km JZ od zříceniny tvrze v osadě
souřadnice: 48°37'24.00''N, 14°29'47.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-08-24
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1240761

7452a

původní jméno: Nymphaea candida
lokalita: 37n. Kaplické mezihoří, 7452a, Dolní Drkolná (distr. Český Krumlov): malý rybníček v olšině na okraji lesa 350 m SV od
smyčky autobusů v osadě, 48°35'48,7"N, 14°21'22,1"E, 640 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'48.70''N, 14°21'22.10''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2019-06-04
nálezce: A. Vydrová
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2022): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XX. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 57:
41–171.
projekt: Florlit
poznámka: str. 140; převzato z: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. [red.] (2020): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části
Čech XXVI. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy, 60: 29–64.
ID: 14519153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




